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WENCJIW STRAJKUW PASSAIC

Przywodca  strajkierow Weisbord wyjechał do
Washingtonu

Passaie, N. J., 17-g0 marca. Przedstawiciele

-

departamentu
kretarz pracy James Davis z-

 

ofiarował wczoraj telefonicznie
obydwom stronom w strajku tha
ckim swoje pośrednictwo

DZIĘKUJEMY!

Imponujący? rezultat
plebiscytu nad

prohibicja!

W związku z akcją 375
gazet amerykańskich „No-
wy Świat" przeprowadził
ośmiodniowy plebiscyt nad
prohibicją. Wczoraj, w o-
statnim dniu głosowania
otrzymaliśmy 3047 listów z
kuponami.
Razem głosowało 6638

Czytelników.
Z tego tylko 10 głosów

padło ZA PROHIBICJĄ.
Kupony wysłane zostaty:

dzisiaj do komisji drienni-
karzy.

Czytelnicy „NOWEGO
ŚWIATA" należą do jednej. |
olbrzymiej rodziny polskiej
na obczyźnie, stykającej się
na łamach „Nowego Świa-
ta", jak na wspólnej części
żywej, bo życiem polskiem
pulsującej, Ojczyzny.

Pismo nasze jest LACZ-
NIKIEM, który zespala ty-
siące Polaków z najodle-
glejszych stron Stanów
Zjednoczonych w jedną
zwartą jednomyślną grupę.
SŁUŻĄC im jako pismo,

które stoi na straży intere-
sów polskich na Obczyźnie
spełnia swoją patriotyczną
i kulturalną misj i rozta-
cza nie tylko wydajną i kon
struktywną opiekę społecz-
ną nad rodakami, lecz jest
dla nich gazetą redagowa-
na sprawnie, na wzór pism

cy John A. Moffitt i W. C
przeby y -w sferze

strajkowej, przedstawił właści-
cielom fabryk tkackich i przy-
wódcom strajkujących _robotni-
ków po krótce plan, mający na
celu załatwienie strajku,
Baroni tkacey zgadzają się na

pośrednictwo rządu ,federalnego
kończenia strajku, przywód
strajkujących robotników
mali się z daniem odpowie

  

   

  

 

dzi do chwili powrotu z Waszyn
głonu swego .przeds
Weisbord'a, który: stara

 

Waszyngtonie o wyzi
cjalnej komisji dla zbadania sy-
tuacji strajkowej.
Przedstawiciele -departamentu

Pracy od dwóch tygodni badali
w sekrecie sytuację strajkową.
Na podstawie planu -przedsta-

wiortego przez przedstawicieli se-
kretarza skarbu, strajkierzy mie-
liby n hmiast powrócić do pra
y; właściciele fabryk zobowiąza

liby się usunąć wszystkie niespra
wiedliwe zarządzenia, a reszta
spornych punktów zostałaby zała
twiona przez komisję złożoną z
przedstawicieli robotnikówi wła
ścicieli fabryk z przedstawicielem
departamentu Pracy na czele.

 

 

  

GEN. BRUSILOW ZMARL
NA ZAPAŁENIE PŁUC

MOSKWA, 17 marca. - Gen.
Alexis A. Brusiłow, były wódz
południowego frontu rosyjskiego
podczas wojny wszechświatowej
pogromca armji austriackiej w
wielkich bitwach w lecie 1916
roku w których Rosjanie wzięli
300,000 żołnierzy austrjackich do
niewoli, zmarł w Moskwie na za-
palenie płuc. Brusiłow uznał rząd
bolszewieki, na zasadzie uznania
go przez znaczną część ludu ro-
syjskiego w chwili powstania.

 

 

GWAŁTOWNE TRZĘSIE-
NIE ZIEMI W. SMYRNIE

Masowe aresztowania komunistów w Polsce -
Sioniści wzywają Klub Żydowski w Sejmie do
opozycji przeciw rządowi - Proces.gen. Zagór-
skiego zakończony triumfem Stpiczyńskiego. -
Awantury na zjeździe stronnictwa Chłopskie-
go - Bójki na ulicach Warszawy - Odczyt
Bryla› o Rosji rozbity.

WARSZAWA, 17 marca. - Policja wykryła ważne
ogniska propagandy komunistycznej w Polsce. Skonfis-
kowano drukarnię, mnóstwo gotowych druków, matryce
i aresztowano osiemdziesiąt osób, przeważnie Żydów.

Zjazd Sionistów w Warszawie wezwał Klub Zydow-
ski w Sejmie do opozycji przeciw rządowi. Jako argument
wysunięto ten, że umowa zawarta w swoim czasie pomię-
dzy Żydami a rządem p. Grabskiego nie została przez rząd
dotrzymana.

Proces gen. Zagórskiego, szefa lotnictwa polskiego,
przeciw redaktorowi„Głosu Prawdy" Stpiczyńskiemu, za-
kończył się uniewinnieniem tego ostatniego. -Redaktor
Stpiczyński w swoim czasie postawtł ciężkie zarzuty gen.
Zagórskiemu, ogkarżając go o nieczyste sprawy wobec
Legionów. *

Wbrew tym zarzutom, gen. Sikorski utrzymał Za-
górskiego na stanowisku i ku ogólnemu oburzeniu nawet
go promował. . .

Zwycięstwo Stpiczyńskiego jest końcem karjery
gen. Zagórskiego. Po wyroku rozległy się w Warszawie
wołania „Niech żyją sądy polskie!"

Niedziela ubiegła była bardzo niespokojna w War-
szawie, Odczyt Bryla p. t. „Prawda o Sowietach" został
unicestwiony i uważany za prowokację w dzień pogrzebu
arcybiskupa Cieplaka. Wywiązała się bójka na- ulicy i po-
licja musiała rozpędzić wrogie obozy.

Zjazd delegatów Stronnictwa Chłopskiego |(grupa
Dąbskiego i Bryla) zakłócony został wystąpieniem Pia-
słowców i Okoniowców. Policja wyrzuciła z sali napast-
ników, którzy kończyli awanturę na ulicy.

Jeden z okoniowców zaatakował Dąbskiego na ulicy
workiem mąki i sadzy. Dąbski zdołał uciec tramwajem,
ale obrońca jego został pobity.

w 006006
. Zmarł pułkownik Dąbrowski, znany historyk, który

płsał pod pseudonimem Grabiec: Pochowano zwłoki w po-
niedziałek przy udziale licznej publiczności,
 

 

   

amerykańskich, stosują-
cych się do potrzeb swoich
Czytelników. Im mniej no-
wych imigrantów z Polski
przybywa, tem więcej w sze
regi polskie staje Polaków
takich, którzy nigdy przed-
tem nie łączyli się z Pola»
kami. Temu właśnie za-
wdzigczamy fakt. iż „No-
wy Świat" z dniem każdym
nakład swój powiększa.

Zadaniem naszem jest
nie tylko łączenie Polski z
Wychodźcami, lecz także
reprezentowanie Polonii na
zewnątrz w stosunku do
spółeczeństwa amerykań-
skiego. Dlatego zależy nam
ażeby Polacy, biorący żywy
i czynny udział w życiu po-
litycznem i społecznem w
Ameryce, korzystali z „No-
wego Świata", jako pośrod
nika i wyraziciela.
Oto mogliśmy dzisiaj, za-

syłając sporą paczkę kupo-

PARYŻ, 17 marca. - W po-
bliżu miejscowości Nablek wSy-
rji toczą się krwawe walki po-
między powstańcami syryjskimi
i wojskami francuskiemi. Woj-
ska francuskie wkońcu odniosły
zwycięstwo i zajęły miasto Na-
blek

Ostatnie Wiadomości

Projekty prohibicji w Niemczech

BERLIN, - Probibiejoniści -nie-
mieccy _rozpoczęli propagandę na
wielką skalę, za zaprowadzeniem pro-
hibicji. Tymczasowo zwolennicy pro-
hibicji dążą przy pomocy powszech.
nego głosowania do zaprowadzenia
lokalnej: probibieji.

w- 4
Amnestja polityczna: w Hiszpanii
MADRYT. - Król Alfons udzielił

mmnestji przeszło 1000 więniom po-
litycznym dla uczesenia
ckiego lotu ponad oceanem Atlantye-
kim, dokonanego przez lotników his»
pańskich.

 

 

Eksplozja w sklepie W. Bialskiego
 

(Od naszego reportera)

Przedwczoraj o g. 10:45 wie-
czorem, gdy w sklepie - księgar-
ni i cukierni Ob. W.›Bialskiego
znajdowało się kilkanaście osób,
eksplodował zbiornik zawierają-
cy wodę sodową wskutek nad-
miernego ciśnienia wodoru" Si-
ła Wybuchu była tak wielka, iż
sześć osób ze znajdujących się w
sklepie doznajo dość poważnych
obrażeń ciała, a.kilka innych zo-
stało silnie wstrząśniętych,

Najbardziej poszwankowanemi
są: Ob. Mika; pani Chrzanow
ska, zam. pnr. 123 East 7 ulica;
ob. L. Sikorski, 905 East 16 uli-
ca; ob. T. Gorowski, 111 St.
Marks Pl. i ob. L. Klubowicz, 153
ave. A.

Kucharka pani Kazimiera Li-
twińska, ob. Bialski oraz jego sy-
nek i żona doznali tak silnego roz
 nów POLSKICH z głosami

O PROHIBICJI powiedzieć
śmiało:
Tak o prohibicji sądzi

POLONIA. To nie cyfry z
palca wyssane, ale doku.
menty!
Takich dokumentów wy-

staliśmy do Polski 10 TYSIĘ
CY. gdy mowa była o pacze
kach. A te głosy zjednoczo-
ne, skojarzone wspólną wo

Brooklyn, 17 marea, - Nie-

szczęśliwa kobieta, matka, obłą-
kana po stracie niemowlęcia spa-

lonego na śmierć w pożarze wóz.

ka dziecinnego, przesuwa się jak
Isiułelęggxagvly widmo tpo dzielnicy -Bronsville,

Dziękując szc'ierze 5g znacząc swe ślady pożarami, któ

re wybuchają po jej przejściu.ółpracę i poparcie za-
w Czternaście pożarów w jednymmykamy głosowanie nad

 

  
    
   
  

   

       

   
   

Obłąkana kobieta szerzy poźogę

Spowodowała 19 pożarów przez podpalenia w Brooklynie

na poły spalony wózek dziecinny
w którym ukrywa blaszankę ga-
zoliny używanej do wzniecania
pożarów.
Mieszkańcy domów sąsiadują

cych z domami _podpalonemi
stwierdzają, że na kilka minut
przed powstaniem pożaru widzieli
kobietę o obłąkanym wyrazie twa
rzy, uciekającą z całych sił z miej

 
 

     

prohibicje. wczorajszym dniu zanotowane |sca katastrofy.
" przez władze policyjne, zostały Władze policyjne wysłay 150
REDAKCJA „NOWEGO najp dobniej sp a Jicjantów do zagrożonej dzie-

:

-

SWIATA", . ne przez nieszczęśliwą óbłąkaną

|

nicy dla ujęcia nieszczęśliwej o-   ulicy w. dzielni
   

stroju nerwowego, że do dzisiaj
nie mogą odzyskać równowagi.
Poszwankowanych -opatrywał

przez trzy godziny Dr. Beszczyń-
ski, którego wezwano telefonicz-
nie na miejsce wypadku.

Straty wynikłe z powodu wy-
padku są wielkie, albowiem urzą-
dzenie sklepowe oraz większa
ilość towarów została zniszczona.

 

Nadeyczajne Zgroma-
_ dzenie Ligi odroczone
f——W

Uczestficy paktu w Lo-

carko ogłaszają dekla-

rację ze swemi celami
 

GENEWA, 17 marca, - Ucze.
stnicy paktu gwarancyjnego w Lo-
carno ogłosili komunikat z dekla-
racją swych celów:

Przedstawiciele Niemiec, Belg,
Francji, Anglji i Włoch, zebrani
dla zjadania sytuacji wynikiej z
trudności stojących na drodze ich
życzeń, zdawszy sobie sprawę z
tych przeszkód zawarli umowę, za-
Iatwiwszy nieporozumienia powsta-
le chwilowo między sobą samemi.

Jeżeli, jak się zanosi, powyższe
trudności będą trwać nadal, przed»
stawieielom siedmiu państw, które
podpisały 'pakt gwarancyjny w Lo-
carno, będzie al, że w obecnej
chwili, nie będą mogli osiągnąć
swego celu, jaki mieli na oku,
są jednak zadowoleni, że _mogą
stwierdzić, żo praca pokoju, której
dokonali w Locarno i która trwa
w dalszym ciągu w całej swej sile,
pozostanie nienaruszona.
Wyżej wymienione państwa sto.

ja przy pracy pokojowej dzisiaj,
tak jak wczoraj i są zdecydowane
pracować energieznie dla dalszego
jej rozwoju. Są one przekonane, że
podczas zebrania następnej sesji
Ligi Narodów, trudności istniejące
w obecnej chwili zostaną pokonane
i dojdzie do porozumienia w spra-
wie przyjęcia Niemiec do Ligi Na-

 

 
 

rodów, które zostanie uskutecz-
Lniane.

-__,

Powstańcy yryjlq grożą

złupieniem Damaszku

LONDYN, 17 marca. - Pow-
stańcy syryjscy ostrzegli cudzo-
ziemców -zamieszkałych w Da-
maszku, iż złupią miasto jeżeli go
zdobędą w orężnej walce. Przy-
wódcy powstańcy w wydanej pro
klamacji zapowiadają, iż cierpli-
›wość ich się wyczerpała i posta-
nowili wypędzić Francuzów z Da
maszku.

    
  

  
Krwawa bójka

wśród: strajkierów
 

Passaic, N. J., 17 marca, -
Trzech robotników strajkierów
zostało porzniętych nożami pod
czas krwawych zaburzeń, wy-
nikłych po wygłoszeniu prze-
mówienia pod gołem niebem,
przez Harry'ego Rosena, zamie
szkałego pnr116 East 104 uli-
ca w New Yorku, który wzy›
wał robotników _krawieckich
do przyłączenia się do straj>
kujących. tkaczy.
Rosen został aresztowany pod
zarzutem gwałtownego podnie
cania do zaburzeń,

  

   
  
  
  
  
  
  
  

    
    

  
 

Prokurator: nakazał przeprowadzenie

śledztwa w sprawie śmierci Sanatulskiego
 

BROOKLYN, 17 marca. -
Prokurator powiatu Kings Coun-
ty zarządził przeprowadzenie e-
nergicznego śledztwa w związku
ze śmiercią głodową Stanisława
Sanatulskiego, który zmarł po od-
mówieniu przyjęcia go do szpita-
la wtedy gdy ratunek był jeszcze
możliwy. Podobny wypadek do
Sanatulskiego zaszedł z Patry-
kiem Shea, który potrącony przez
tramwaj nie został przyjęty do
szpitala na podstawie, iż nieprzy*
tomność jego pochodziła z pijań
stwa. Shea umarł w kilka godzin
po odmówieniu przyjęcia go do
szpitala. Postępowanie lekarzy
ambulansowych w szczególności
w związku ze śmiercią Sanatul-
skiego wywołało powszechne b-
burzenie.
Wypadek Sanatulskiego, przed.

stawia się następująco:
Przy zbiegu Kent ave. iN, 6
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mnego  

Szedł z domu mężczyzna, który
zataczając się padł na chodnik.
Powstało małe zbiegowisko. "Po-
licjant Royale, patrolujący swój
okręg zjawił się na miejscu i prze
cisnqwszy sig przez tum cieRa-
wych zobaczył człowieka leżące-
go bezwładnie na ziemi.

„Pijak" rzucił ktoś z gromady.
Policjant nachylił się nad leżą-
cym ale nie poczuł odoru wódki.
Co ci jest? zapytał policjant.

,Od trzech tygodni nie miałem nic
w ustach. Policjant był zmuszo-
nynachylić się ku twarzy leżące-
go na chodniku człowieka by u-
słyszeć szeptaną odpowiedź.
Po wyszeptaniu tragicznego ze

znania mężczyzna stracił przytom
ność. * * „

Policjant wezwał ambulans ze
szpitala Greenpoint. Z ambulan-
sem przyjecha: .doktór szpitalny
Ferrara. Doktór ocucił nieprzyto-

-- -.-

 

Przyjęcie Niemiec do Ligi zostało odro-

czone do jesieni '
Brazylja nie odstąpiła od swego żądania stałego

miejsca w Radzie Ligi
GENEWA, 17 marca. - Chwilowy optymizm urato-

wania Ligi Narodów od klęski zaznaczony w dniu wczo-
rajszym ustępstwamj Szwecji i Czecho-Słowacji na konyię
Ligi Narodów dla przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów i
udzielenia Polsce ewentualnie Holandji tymczasowego miej-
sca w Radzie Ligi był krótkotrwałym. Brazylja uparła
się przy swem żądaniu i nie zgodziła się na udzielenie Niem-
com stałego miejsca w Radzie Ligi, o ile Brazylja również
nie otrzyma stałego miejsca w Radzie Ligi.

Wobeć niemożności przyznania Brazylji stałego miej-
sca w Radzie Ligi, uniemożliwionem zostało złamanie sprze-
ciwu Brazylji dla przyjęcia Niemiec do Rady Ligi i udzie-
lenia im stałego miejsca w Radzie.

Wobec tego stanu rzeczy członkowie Rady Ligi, przed»
stawiciele wielkich państw, zadecydowali odroczyć nadzwy-
czajne Zgromadzenie Ligi a przyjęcie Niemiec do Ligi od-
łożyć do zwyczajnego zgromadzenia Ligi we wrześniu.

- Przedstawiciele państw ogłosili w tej sprawie specjal-
ny komunikat, zapewniając świat o nienaruszalności paktu
gwarancyjnego, podstawy trwałości powszechnego pokoju
w Europie. .

Prezydjum Zgromadzenia Ligi wyżnaczyło specjalną ©
komisję, która ma się zająć zbadaniem całokształtu nie-
porozumienia, które spowodowało katastrofalną sytuację
w Lidze Narodów i naprężenie stosunków wśród państw
europejskich. *

Rodzina staruszków polskich

ofiarą niesumiennego spryciarza

Kobylarz uznany winnym nieuczciwego załatwiania inte-
resu - Realnościowiec polski miał zabrać dom

wartości $10,000 za $1,300 długu

 

   
   

  

   
   
       

JERSEY CITY, 17 marca. -
Podczas rozprawy sądowej
„›naszpikowanej: krzywoprzysię-
stwem", w której świadkowie
obu stron kłamali na wyścigi
aby tylko pomóc do zwycięstwa
swej stronie, sędzia Bentley o-
powiedział się na korzyść stro-
ny skarżącej staruszków Andrze
ja i Anny Mikloskich, a przeciw
Michałowi Kobylarzowi, realno-
ściowcowi 125 Passaic ulica z
miasta Passaic i uznał go winnym
niesumiennego załatwiania in-
teresu handlowego.
Staruszkowle Mikloscy, przed

stawili w sądzie dowody, że Ko-
bylarz zabrał im majątek war-
tości 10,000 dolarów jako pokry*
cie udzielonej staruszkom przez

siebie pożyczki w sumie 1,500
dolarów. Sędzia Bentley, zawy-
rokował że tytuł własności ma
być zwrócony Mikloskim, a Ko-
bylarz ma otrzymać tylko to co
mu się należy.

Historja przedstawia się nastę
pująco: .
W jesieni 1923 roku starusz-

kowie Mikloscy, przystąpili do
budowy domu na dwie rodziny
w Passaic 1 znale?IL sig w po-
trzebie gotówki. Udali sig do Ko
bylarz, 0 poiyezki jako porę-
czenie swej własności od wszyst-
zobowiązując się spłacać pożycz
kę 100 dolarów z procentem co
kwartał 1 postarać się o oczyszy
czenie swej własnościod wszyst-

(Ciąg dalszy na str. 6-4))
 
 

22-ga
PHILADYELPHIA. P.

mont avenue.

. na Driggs Avenue.

BAYONNE «(gora miasta), 21
52 ulica i Broadway.

NEWARK, N. J., 23 marca w

JAMAICA, 20 marca o godzin
rodowym, 295 Sutp

 po: mówców.

 

   
   

 

Komitety im. Piłsudskiego obchodzą

--- Imieniny. Komendanta

w miejscowościach:

NEW YORK, 19 marca w Domu Narodowym, o godzinie 8-ej
wieczorem. * w "

BAYONNE (dół miasta) 19 marca w Klubie Obywatelskim,
ulica, o godzinie 8-ej wieczorem.

A., 19 marca, Dom Narodowy, 211 Fair

NICETOWN, 20 marca, na sali Pułaskiego, o godz. 8-6] wiecz.
JERSEY CITY, 20 marca, o godz. 8-ej wieczorem. ,
BROOKLYN-GREENPOINT, 21 marca w Domu Narodowym,

CENTRAL FALLS, R. I., 21 marca, w sali Pułaskiego.

LINDEN, N. J., 21 marca, Dom Narodowy, o godz. 2-ej popoł.

ulica, o godzinie 8-j wieczorem.

in Boulevard.
Komitety, Które urządzają Akad

do: Gśntrali,24 Ui

marca w South Hudson Hail,

Klubie Oświatowym, 255 Court

io 8-0] wieczorem w Domu Na-
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"komisarz zdrowia Harris

Gertrudy wd, Patrycjusze.

, Wypadki Histeryczne
W roku 1832 założenie Towa-

rzystwa Demokratycznego.

POGÓDK
Przepowiednie biura metegrologict-

nego w Washingtonie głoszą!
Pochmurno, cieplej.

 

Złoty, 193 ces. sm. dziś 136
Złoty tydzień temu Iie
Bond 8% potyerki piatnel
w roku 1940 «i

Bond 8% pożyczki płatnej I
w roku 1960 ass |

Czwartek:
De Grasse, z Hawru
Fort St. George, z Bermudy

Piątek:
Panama, z Cristobal

POSIEDZENIA

Czwartek;
T-wo Śpiewu „Echo", posie-

dzenie miesięczne, Dom Narodo-
wy, przy St. Mark's Place.
T-wo Śpiewu „Wanda", lek-

cja, Dom Narodowy, Courtlandt
Avenue.

  

Piątek:
Oddział 7. S. P. „Potęga", po-

siedzenie miesięczne, m Na-
rodowy, prey St. Mark's Place.
T-wo „Wolna Polska", posic-

dzenie miesięczne, Dom Narodo-
wy, przy St. Mark's Place.

 

+ Sobota:
T-wo Muzyczne „Moniuszko",

posiedzenie _miesięczne, Dom
Narodowy, przy St. Mark's Pl.
T-wo „Wolnych Polaków", po-

siedzenie miesięczne, Dom Na-
rodowy, przy St. Mark's Place.

Unikajmy dymu

Od '17-go marca  obowią-
zuje prawo, zabraniające uży-
wania miękkiego węgla tam,
gdzie niema specjalnych urzą-
dzeń dla usuwania dymu. Po
konferencji z właścicielami skła-
dów hurtownych i detalicznych,

do-
szedł do przekonania, że na ryn-
ku są dostateczne ilość antra-
cytu i zamierza przestrzegać Sci-
słego wypełniania powyższego
prawa.

ASPIRIN LEKARSTWO

DO PŁUKANIA GARDŁA

LUB NATONSLTS

Przyrządźcie nieszkodliwe 1 skutecz»
ne lekarstwo do płukania gardła roz-
puszczając dwie tabletki ,, Bayer Aspl-
Tyny" w czterech lyżeczkach wody.
Wypłukajcie dobrze tem gardło, Po-
wtarzajcie co dwie godziny, jeżeli po.
trzeba. .

Lecz zapewnijcie się, te używac
tylko prawdziwej Bayer Aspiryny, z
krzyżykiem Bayer, którą można nabyć
w blaszanych pudełeczkach, zawierają-
cych dwanaście tabletek za tylko pa
1g centów.

 

 
WSPANIAŁY

B AL
WIELKOPOSTNY

urządzają
Oddz. Zw. Soc. Pol.

w New Yorku5

w sobotę 20-50 MARCA
w DOMU NARODOWYM

przy St, Marks Pl.
Doborowa muzyka i liczne st.

rakcje. Wstęp 50 centów
     

musicie UWIEC' TARCZYć
w szkoLE TARCóW 4

sath STRRET, rdo Third Ave.
HOce az ale natychmiant

starej -nadleper
szkole. -Zew
« zeny

amy

  
   
      

    

    

  

ime otimlarkowine. M
pecisleniat
zenych nauczycielek

 

polskiego pokolenia. „*
" Na kanwie życia rólnie rysu-
ją się tragedje, zakończone za-
wsze smutną, przeraźliwie smu-
tną, historją opuszczenia i nie-
doli maluezkich. _W zdziczałej
wprost walce o prawa duszy i
żołądka, ludzie dzisiaj deptają
nogami nielitościwie co święte
jest, poszanowania i miłości go-
dne - DZIECKO.
W angielskiej gazecie znale-

źliśmy następujący artykulik,
który w tłumaczeniu dosłownem
podajemy.
„Ojciec w więzieniu, matka

nieobecna, dwoje dzieci i dobro-
czyńca w kłopocie.. (Nie zwró-
ciłbyś zbytniej uwagi na ten

ny.) |

ta zawsze był dobry. .Chcemy,
aby do nas wrócił. Nie dbamy
o to, czy mama wróci," -

6 6 »

Tylko tyle.
Jeszcze jeden obrazek,
Tym razem nie ja, a pismo

angielskie pyta: „Jaki będzie
los tych dzieci?

Nie wchodzimy w to, po czy»
tronie wina.

+ Nie będziemy szczegółowej
analizie poddawać tych stosun-
ków tak powszednich.
Widoczna z tego i z innych

obrazków jest geneza polskiej
| Ochronki -dziennej, -frzytułku
urządzonego dla takich właśnie

i

 

| tytuł, gdyby nie tytulik mniej- | dzieci.
szym drukiem, pod tym poda- Opieka nad dzieckiem jest nas

wszystkich obowiązkiem :świę-
 

 
Walter i Edward Rutkowski,

oczekują z tęsknotą powrotu oj-
ca, przebywającego obecnie w
więzieniu.
Jakim będzie los Waltera 1

Edwarda Rutkowskich zamiesz-
kałych pn. 28 Boyd Street?

Ojciec przesiaduje w Newark
Street Jail na skutek oskarżenia
Katarzyny Rutkowskiej, która
wniosła skargę przeciw niemu,
iż od pięciu tygodni nie dał jej
utrzymania. Kobieta, która za-
opiekowała się dziećmi po aresz;
fowaniu Rutkowskiego, obecnie
twierdzi, że dalej dzieci tych u
siebie trzymać mie może.

Nieszczęśliwe pożycie małżeń-
skie zaczęło się w roku 1921,
gdy Katarzyna Rutkowska po
raz pierwszy opuściła swego mę-
ża zabrawszy ze. sobą jednego
synka. Rutkowski poszukiwał
jej przez ogłoszenia w gazetach
prosząc, aby wróciła do dzieci.
Pani Rutkowska wróciła na ży-
czenie męża, postarała się o wa-
rant, wtrąciła go do więzienia

Oto inny obrazek z gazety
amerykańskiej
We wczorajszym numerze „Ti

mes'a" opisany jest następujący
obrazek Nowojorski.
Na Kent Street; w Brooklynie,

zaroiło się od ludzi. Zwykły wy-
padek, Pijak padł na ulicy i le-
Zał w rynsztoku. Wezwano po-
licjanta, który się przekonał, że
mężczyzna leżący prawić bez
przytomności nie był pijany, ale
głodny, Załamał się z wycięńcze
nia i głodu. Bełkotał coś w ob-
cym języku. Policjant zwrócił
się do otaczających go ludzi z za
pytaniem, czy ktoś go rozumie.
MÓWIŁ PO POLSKU.
Wezwano pogotowie ratunko-

we, a lekarz po zbadaniu stwier-
dził że pacjent ZEMDLAŁ Z GŁO
DU. Ażeby mu umożliwić pobyt
w areszcie oskarżono go o włó-
częgostwo i zatrzymano w sądzie
Dowiedzianusię od niego, że na-
zywa się Stanisław Sanatulski i
że liczy czterdzieści lat

Kilka chwil później gdy poli-
  cjaut wyszedł do pobliskiego skle

  

 

 

 

 

tym, którego sobie lekceważyć
nie powinniśmy.
Wrócą bowiem te fale ku bez-

kresom życia odchodzące, wrócą
ze skargą i oskarżeniem prze-
ciwko nam, i i
uspołecznionym jednostkom.
Za każdą zbrodnię popełnio-

ną przez jednostki część winy
spada na społeczeństwo.

Część winy zbrodniarzy i
przestępców polskich spada na
społeczeństwo polskie, W ryn-
sztokach ulicznych nie może
wylęgiwać się cnota i prawość.
W takiej atmosferze nie wy-

rosną te dzieci na ludzi szlachet-
nych i dobrych.
Wiemy o tem dzisiaj już

wszyscy. Bo to nie pierwszy i
nie ostatni wypadek. Dobrze
atoli jest czasami powtarzać o
rzeczach wiadomych.
Wnikają te obrazki głębiej w

duszę zbiorową Polonii, rozsa-
dzają obojętność z jaką trakto-
wane były dotychczas dzieci pol-
skie.

uś m,

SANATULSKI UMARŁ Z GŁODU!
 

pu po mleko, Sanatulski ponow
nie stracił przytomność. Sędzia
Brown wezwał ambulans. Odwie
ziono go do szpitala gdzie
UMARŁ Z GŁODU.
Mówił tylko po POLSKU.

w w «
Włóczęga... Włóczęga... zaw-

sze. takie rzeczy pisze, zawsze ta
kie obrazki wyszukuje.

Nie ja te obrazki dzisłaj kre-
Ig.
W gazetach angielskich znala-

złem je i Wam podałem.
Już o nic nie pytam, o nic nie

proszę. .
Chcę tylko, abyście to widzieli

bo takie bliskie nam są, tak du-
to i głośno mówiące, że nie moż-
na ich nie podać.

 

 

 

Równowaga duchowa, ambicja, zdolności umysłowe oraz od-
rębna indywidualność charakteryzują osoby urodzone w dniu dzi.
siejszym, Nic więc dziwnego, Iż dzień ten jest rocznicą urodzin tak
znanych osobistości jakiemi są GrovBr Cleveland oraz Betty Com-
pson, gwiazda ekranów całego świata. Wchwili urodzin panny
Compson planeta Venus,'będąca wcieleniem muzyki i sztuki, znaj- |
dowała się w konstelacji Byka i tworzyła nadzwyczaj harmonijny
układ z innemi planetami. Fakt powyższy wskazuje na łatwość
ekspresji artystycznej, co oczywiście jest pierwszym warunkiem
powodzenia aktora, Pomyślny stosunek Neptuna do Venus świad-
czy również o talencie muzycznym co wpłynęło prawdopodobnie
na kieruneł życiowy pani Compson, która rozpoczęła swoją ka-
rjerę jako skrzypaczka, Planeta Uranus, znajdująca się w ostat-
niej części konstelacji Ryb, przepowiada nadzwyczajne i nieocze-
kiwane zmiany i wydarzenia na drodze życiowej osób urodzonych
pomiędzy dniem 10 i 20 marca. Ciągłe uczucie niepokoju i nieprze -
parta chęć zmiany miejsca l otoczenia są wrodzonemi rysami ich

   

KTO, Co I GDZIE?
 

Między .pięcioma osOba-ml
które zmarły wskutek zatrucia
się „wódką europejską" był je-
den Polak, a mianowicie Włady-
sław Sanowicz, zamieszkały pn.
24 Ludlow ul. Zmarły, którego
zwłoki zostały zabrane do kost-
nicy szpitala Bellevue liczył lat
35. Badanie lekarskie w celu
wykrycia składników wódki, od
której zginął Sanowicz odbędzie
się jutro. Takie sąSkutki pro- ,
hibicji. Nie zapominajcie o ba-
lotach i głosujcie ża lub prze-
ciw obecnym zakazom sprzeda-
wania trunków .wyskokowych
wyrabianych z czystego zboża,
a nie ze spirytusu denaturows-
nego i innych trucizn. z

+ »

Obywatel Henryk Smolowlez,
stały mieszkaniec Brooklyna po-
stanowił założyć własne ognisko
domowe i dlatego po znalezieniu

pięknej, sympatycznej i mają-
cej te same poglądy na życie co
i on panny Katarzyny Druckiej,
zamieszkałej w domu pn. 1646
Madison Ave. pobiera ją za żo-
nę w przyszłym tygodniu. Mło-
dzi społyją wieczerzę weselną
w domu panny Druckiej poczem.
wyjadą na kilka tygodni na po-
ludnie, aby spędzić miodowy
miesiąc w ciszy i spokoju.

< e oe ce

Nieujęty dotychczas bandyta
wszedł do sklepu z orzechami
pod firmą Sternbook's Nut and
Fruit Store, pn. 265 West 125
ul. i steroryzował przy pomocy
rewolweru subjekta Jana Per-
kowskiego, z pn. 2788 Cruger
Ave. Będąc pewnym, iż napad»
nięty w obawie o swoje życie za-
chowa się spokojnie, opryszek
otworzył kasę, zabrał znajdują
ce. sig w niej pieniądze w ilości
 

Peggy Joyce, znana ze swoich rozwodów, poślu-

zkolei męża
 

biła piątego

 

 

 

now drlecttstwa
mała Peggy w skrom-
nym domku w Virginii, gdzie ojciec

Jatach swego

jej był fryzjerem. Jedyną ambicją
~przyszłej artystki było zostać rutyno-
waną manikurzystką w salonie piękno
bet.

 

 

2. Lecz przyszłość uroczej Pogey
była bardziej obiecującą. Jej. pięk.
ność 1 wesoły temperament zyskały
tysiące zwolenników, a kólko fe] przy-
jactół poczęło wzrastać z dała na
dzień, Peggy wystła zamąż za bled
nogo udoratora.

 

 Połączone oddziały z
S. P. urządzają w sobotę, dnia 20.50
marca, w salDomu Narodowego, przy
St. Mark's Place wspaniałą zabawę
wielkopostną Sotki publiczności a
specjalnie młodzieży, któr przybyła
na ostatni wieczorek Odcziału Pot-
go" przekonały się jak miłą, wesotą
1 swobodną sabswą był ten wieczo-

 

3. Małżeństwo młodej pary nie
należało -do _szczęśliwych. _
otrzymała rozwód w bardzo krótkim
czasie. Wówczas dopiero się zaospia
jej zanatwiająca kazjere na polu ma-
trymoafalnem. MatonkamJef byli
Sherburne Hopkins, Ir, J. Stanley
Yoyce Libyan:

  

 

4. Po otrzymaniu rozwodu z każ-
dym ze swoich poprzednich
ków Peggy oświadczyła, iż nie ma za
mióru wstępować ponownie w zwią-
zek małżeński Lecz w stosunkowo
krótkim czasłe goślubiia Patricka An-
thony Powars's, znanego multim!o-
naa. Jest on jej piątym skolei mał.

3 Now noz
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NA ŚWIĘTA

AMERYKARSKIE DOLARY -

przez ->

[ * Jeszcze czas przesłać Krewnym

|

|

| STANDARD. BANK
| . który doręcza dolary
| T E Ł E GR AFI CZ NIE
|_ za bardzo małą opłatą - w przeciągu kilku dni we
| wszystkich częściach Polski i innych krajów

Dolary doręcza się odbiorcom do ri
własnych w ich miejscu zamieszkania.

i STANDARD BANK
w GŁÓWNA SIEDZIBA -

55 Ave. B, cor. 4 St.
New York, N. Y. ,

LJAFI
First Ave. cor. 79 St.

 
 
 
  Polecone przes

«kopertów Stanów. zjedno,
czonych -1 lekarzy .dla
ochrony przed i ulżeniu w-
ineLUsNziĘ
anonchitis
PRZEZIĘSIENIACH
KATARACH NOSA

TEN KUPON ! $2.00
upoważnia Was do $3.00

L E C Z E N I A

C H L 0 R I N E

 

bezpiecznie 1 umiejętnie zastosowanego
CHLORINE SERVICE

z Jules Lesson, M. D.

1 zak
NOSA 1 GARDŁA

   

16T1 pros. 101 Joralemon Street, Brooklyn, N. Y
Uiżono ........... 23. pros, Bono HALL STACJA-B. M. 7 i 1. R. 7,

HQ umówienia się telefonujcie Cumbortand 6968.
*" dxiny blurowe-od 9 rano do 7 wieczorem,

* Tylko jedno ogłomenie przyjmiemy 08 osoby,
   
 
 ikar

Dnia 16-g0 marca o godzinie 6-ej zano zasnęła w Panu

Helena Nerent Sobieraj

Wywiezienie zwłok z Domu Zatoby, 131 W. 110 ulica
do kościoła św. Stanisława przy 7-ej ulicy w New
Yorku, «e stamtąd na cmentarz Kalwarja, nastąpi w
piątek o godzinie 9-ej przed południem.

Na ten smutny obrządek znajomych zaprasza w
nieutulonym żalu

MĄŻ.

 
 
 
 

AKADEMIA

na cześć Józefa Piłsudskiego

odbędzie się

w piątek, dnia 19-g0 marca, 1926

W DOMU NARODOWYM .
19-23 St. Marks Place (E. 8-ma ulica)-

w New Yorku +

 

    

ob. W. BOJANBŁAŻEWICZ

Pieśni okolicznościowe, wraz z nieśmier-

| telnym marszem:,, MY, PIERWSZA BRY-

GADA"wykona chór „ECHO".

Pieśni solowe wykona Józef Kallini

Na skrzypcach grać będzie +
CZESŁAW PODSIADŁO

 

Początek o gaśnie 8-ej wieczorem

„7 . WSTĘP WOLNY!

  

 
 

 
  



 
 

 

Fatalna

Powieść - Napisał
 

 

 
Szpilka (Korespondencja własna „Nowego Świata").
 Kornel Makuszyński

     
(Ciąg dalszy)

ROZDZIAŁ SIODMY.

Owiany gorącym tchnieniem pustyni i zalatu-
jacy wonią krokodylow.

Straszne nieszczęście swoje, swoją zgry
zotę, - rozpacz swoją, swój ból i swoją szpilkę
nieszczęsną powiózł pan Pączek za fałszywym
paszportem za morze. Siedział czasem w no-
cy na pokładzie i gorzko płakał.

-

Zbyt cięzko

pokarał go los za to, że chciał wpiąć. suknię

rozpiętej i rozwiązłej baletnicy. Straci? wszy:

stko, a w tej chwili stracił już więcej, niż wszy

stko, nie miał już bowiem nawet swojego na-

zwiska. Berliński Tulipan nazwał go Artu:

rem Boelke, trochę z niemiecka, trochę fanta-

stycznie.
Nie poznałabyś matko Feliksa Pęalfn.

syna swego pierworodnego!

-

Pulchny do nie-

dawna i różowy, siedzioto, pożółkły i kościsty,

i leje do morza łzy, jakby w niem mało. było

jeszcze soli.  Smutkiem swoim straszliwym

truje ryby.

:

To'nie smuga dymu z tkrętowego

komina wlecze się za okrętem, to czad melan-

cholji z duszy syna twojego. Ile razy wesoła

mewa zapędziła się za okrętem, nagle - gdy

jej wzrok bystry padł na twarz Pączka, mewa

czyniła rozpaczliwy wrzask i znwmcułalw te

pędy, uciekając na widok twarzy tak śmiertel-

nie smutnej. Delfiny tak długo włóczyły się

w pląsach za okrętem, jak długo na tył okrętu

nie zachodził Pączek. Kiedy on tam raz przy-

stanął i spojrzał w błękit, na tonie padł czarny

cień.
- Uciekajmy! - wrzasnął stary delfin,

a infe, ogony zadarłszy, uciekały, jakby na wi-

dok śmierci.
Okręt cały posmutniał. -Majtkowie pa-

trzyli na Pączka z niepokojem, jak na kogoś,

za kim chodzi nieszczęście.

-

Żaden z nich by

się nie zdziwił, gdyby nagle, wśród niebieski-ej

pogody, na morzu nieruchomem, jak błękit,

okręt zaczął tonąć bez powodu. Powód był

wystarczający: Pączek na połfadzie. Na je-

go widok czułym ludziom rozdzierały się ser-

za, jakżeż łatwo mogło się zdarzyć, że się z

wielkiej żałości rozedrze bok okrętu!

Ha! Ha! I to był człowiek, przed niewie-

1 dniami szczęśliwy, jak dziewica, którą mają

wieść do łożu!
Człowiek, który znalazł szpilkę!

Człowiek bez narzeczonej, bez jutra, bez

azwiska, bez sumienia, bez duszy i zdaje się,

+ juz bez żołądka, albowiem pan Pączek, rec-

+ pan Boelke, jadł mało, niemal nic. -

y sumienia nigdy nie były środkiem na pobu-

tenie apetytu. Tylko zbrodniarze zatwar.

dziali potrafią jeść i pić, zabiwszy człowieka,

Pączek zaś był nowicjuszem. Sumienie go

gryzło. Cóż mu bowiem zawinił nieszczęsny

Tulipan, cóż mu właściwie zawinił? Pączek

się urżnął jego winem, zbałamucił mu jego

donnę, potem go zastrzelił w jego własnem

mieszkaniu. Tego tylko brakowało, żeby był

od Tulipana pożyczył jego rewolweru i żeby

sobie kazał przedtem zrobić testament na swo-

ją korzyść.

- Właściwie, toś pan postąpił jak świ.

nia, panie Pączek! - rzekło mu sumienie pod-

czas jednej księżycowej nocy.

I pan Pączek płakał.

Już go to nawet nie dziwiło, że widmo,

straszliwy cień Tulipana, jest wciąż przy nim.

Upiór nie dał się zbałamucić fałszywym pasz

portem i fałszywem nazwiskiem swojego mor-

dercy. |Włóczył się za nim, pląsał przed nim,

siadał przy nim, leżał z nim, trącał go w łokieć;

kiedy Pączek usiłował jeść, Tulipan stawał

przed nim i strasznym wzrokiem patrzył w je- _

go talerz. Paczek czynił chyłkiem znak krzy

ża, ale i to Tulipana zbytnio nie odstraszało.

Kiedy się Pączek kładł do snu w kajucie,

natychmiast zjawiło się widmo Tulipana. Pa-

czek czuł najwyraźniej, że go coś trąca w ple»

cy i coś szemrze:

- Posuń się pan, panie Pączek!

Wtedy się zrywał i biegł na pokład. Wi-

dmo biegło zanim. Kiedy Paczek patrzył na

fale, Tulipan skakał natychmiast do wody, da-

jąc tem dowód jawny, że duch, choćby się za

życia wody bał, jak ognia, nie boi się jej po
śmierci, Skakał po grzbietach fal, po świetle

miesiąca, poczem złośliwie pryskał zimną wo-

dą na stojącego w przerażeniu i w szlafroku
Pączka.

Pączek jęczał, jakby miał (skonać za
chwilę.

I chudł i chudł, ciągle chudł. :Uczciwy i

szanowany do" niedawna człowiek wyglądał

teraz jak literat. O, jak straszne są owoce

zbrodni! '

Paczek postanowił utopić Tulipana-w al-

koholu. .

Raz w nocy zwrócił się do upiora, który

 

  

dział, jak niesamowita, dziwnych kształtów

wrona.
- Tulipanie! - mówił Pączek bez gło-

su, ale patetycznie.
Upiór wydłużył szyję i złączył ją z szyją

czarnego dymu, którego brzuch wlókł sig za

okrętem po morzu.
- Tulipanie! - mówił Pączek, - po-

wiedziałeś mi, że piłem za twoje pieniądze.
Dobrze powiedziałeś! Od jutra będę pił za

swoje!

I pan Pączek począł pić.
Na dnie kieliszka zawsze widział urągli-

wy uśmięch Tulipana; ciskał się wtedy na kie-

liszek zachłannie, jakby chciał połknąć strasz

liwago ducha, a on, chytry, spływał kędyś po

szkle i już siedział na szyjce nowej butelki.

Tulipan był nieśmiertelny. -Wszędzie na

świecie musi być jakiś z Tulipanów. Ten na

okręcie był jednak najstraszliwszy.

Pan Pączek pił wszystko, prócz wody

morskiej, a jednak ani razu nikt nie widział
uśmiechu na jego twarzy, najzupełniej dojrza-

lej do trumny.
Pijany dojechał do portu
Duch Tulipana ujął go pod rękę i sprowa-

dził na ląd.
- Dziękuję panu! - rzekł cicho Pączek.

- Niema za co! - wionął duch.
W tej chwili pan Pączek zdrętwiał. Ktoś

mu położył ciężką rękę na ramieniu i ktoś mó-

wil po angielsku.

- Pan się nazywa Artur Boelke?
- Nie rozumiem! - odrzekł Pączek po

francusku.
Zapytali go o to samo po francusku

- Tak jest, tak się nazywam. Mam prze-

cież prawdziwy paszport.

- W porządku! - rzekł wysoki czło-

wiek.
Poczem założono stalowe kajdanki na rę-

ce pana Pączka.
On się nie bronił, aninie zdziwił. -Zwró-

cił się tylko do koła oczyma, szukając ducha.

Duch siedział na kasku policjanta.

- Jesteś pomszczony, Tulipanie!-rzekt

duch do ducha.

- Myślę sobie! - zawołał wesoło upiór

bez głosu i poleciał na cieniu.

Kiedy Pączka przyprowadzono do wię-

zienia, upiór Tulipana już tam siedział na pa-

jęczynie.
Pączek skinął mu głową, bez słowa.

Nie miał ochoty do rozmowy. Był na-

pełniony gorzkim żalem, jak butelka kwasem

siarczanym, albo angielską gorzką. Złapali

go, - trudno! Kiedyś go złapać musieli, nie

to go martwi i napawa goryczą. Po co jednak

zniósł tyle udręki, tyle trwogi, tyle cierpień.

Uciekał jak zając z bijącem sercem, jak jeleń,

goniony przez psy. Uciekał przez lasy, przez

pola i przez bagna. Przepłynął morze, które

go napoiło solą zgryzoty. Czyż nie lepiej by

było, by go byli schwytali na dworcu kolejo-

wym w Warszawie?

Pisma -związk podając
sprawozdanie z walnego zebra-
nia Okręgu XV Z. N. P., jakie
się odbyło w dniu 7-go marca,
w sali posiedzeń Związku Naro-
dowego Polskiego, przyprawiły
to sprawozdanie po swojemu,
podając niezgodne z istotnym
stanem rzeczy wnioski, przemil.

czając oczywiście przykry bar.
dzo dla rządzącej carskiemt me-
todami większości Zarządu Cen-
tralnego fakt, że większość
przedstawicieli trzydziesto trzy

tysięcznej rzeszy zgromadzonej
w Okręgu XV jest przeciw tej
”?TĘWBSHGJ większości a za tą
piątką skazanyc lete doz
rektnę'ów. hi se banicle dy-
Walne zebranie Okręgu xv

wykazało to ponad wnsfiq wa-
tpliwość, narażając bardzo po-
ważnie powagę 1 presuż tych
panów, którym się zdaje, że
ukazam! carskiem! będą wiecz-
nie rządzić.
Przedewszystkiem zausznikom

sztucznej większości w Zarzą-
dzie Centralnym nie udałosię
pozbawić nieprawnie wyklętych
dyrektorów ich godności przed.
stawiefelskich w ich Gminach i
w samym Okręgu, gdyż Izba
mandaty ich przyjęła i pozosta-
wiła ich na stanowiskach przed.
stawicielskich, pomimo sławet.
nego ukazu, zwanego „wyro-
kiem",

-

nieprawnie wybranego
Komitetu Sądowniczego Rady
Nadzorczej, którym miano ich
pozbawić wszelkich praw człon-
kowskich.

Leez wyrok, ferotrany pieci
komisarzom -przez „ŻIJBĘZŚ:

bolszewizującą Zarządu Central.
nego, jest oping i wolą samo-
władczą tejże większości w Za-
rządzie, a nie wolg i opinjg ol-
brzymiej większości mas związ-
kowych. Wyrok ten nie ma nie
wspólnego z opinją nieuprzedzo-
nych i zdrowo myślących mas
związkowych. Zaczynają się o
tem przekonywać panowie
wszechwiadni, stojący dziś u
czoła organizacji naszej, którą
sprowadzają na manowce. Sto-
sunek tego sławetnego wyroku
związkowego przeciw piątce dy-
rektorów do publicznej opinji
związkowej będzie, zdaje sig,
akuratnie taki, jak stosunek
dzisiejszej nietolerancyjnej for-
my prawa probibicyjnego* do
upinji ogółu ludności tego kra-
ju. Takie też samo-w porów-
nanlu-,.dobro" dla ogółu zwią-
zkowego przyniesie wydanie te-
go nieszczęsnego wyroku, jak
wprowadzenie ośmnastej popra-
wki dla „dobra" "kraju...s

Większość w Zarządzie Cen-
tralnym; działając krótkowzro-
cznie i w zaślepieniu na mocy
tego „wyroku", wydała do grup,
gmin i okręgów związkowych
ukaz, mocą którego nibyto po-

„bawia tę "piątkę wykletych ze

 Kiedy go
r. & fuck wa rwig go dy-

. Mogh . 1 ; rektorów wszdlkich praw człon-
idąc, postanowił, że nie będzie niczego ukry- 1 «o mig. thick?

wał, bo i po co? Jeśli zdołali odkryć, że pan

Artur Boelke jest panem Feliksem Pączkiem,

to chyba i to wiedzą, że pan Pączek jest mor-

dercą.

Spojrzał tępym wzrokiem w twarz sę-
dziego i czekał zapytania.

- Artur Boelke?

- Niet >' +

- Pan Boelke! - rzekł sędzia, - niech

pan nie będzie głupi.

- Nie jestem głupii chcę wyznać, że nie

jestem tym, za kogo mnie pan uważa.

Metoda pańskiej obronyjest naiwna.

Dość już o tem. Wiemy, kto pan jest. Glu-

pie z pańskiej strony:było tylko to, że pan tu

przybył pod prawdziwem nazwiskiem. Taki

zręczny człowiek, jak pan! .

- Jak ja?

- Proszę bez niepotrzebnych słów. Po

co pan tu przyjechał?

- Odpocząć...

- Dobrze powiedziane; na szubienicy

odpoczywa się wcale wygodnie. Gdzie dyna-

mit? (

- Jaki dynamit?

- Pan jest jednak głupszy, niż się to wy-

dawało. Pytam, gdzie pan ukrył dynamit,

czy pyroksylinę, czy inne środki wybuchowe?

Pan Pączek przetarł oczy. Hal Oni nic
nie wiedzą o Pączku: To jakaś pomylka i ja-

kieś nieporozumienie. Oni szukają naprawdę

jakiegoś pana Boelke. Uśmiechnął się więc

po raz pierwszy od wielu dni.

" -- Paniel - rzekł niesłychanie uprzej-

mie do sędziego - jestem turystą, który chce

zwiedzić Egipt.

„. nastąp) ~ ~ *~ *
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Oto ogół związkowy w Okręgu
XV powiada tym panom: „Ho-
Ia, panowie! gdzie tak pędzicie?
Tu nie bolozewja i nie carat, ale
kraj wolnej myśli i wolnej opi-
nji, które obowiązują i w na-
szej organizacji. Wy myślicie
tak, a my myślimyinaczej. Wy
chcecie pozbawić wszelkich praw
niewygodnych sobie opozycjoni-
stów, ale my mamy także coś do
powiedzenia w tej sprawie.
Niesłychana to jest rzecz, aby
za różnice poglądów pozbawiano
praw urzędników wybranych
wolą ludu związkowego.

I tu spotyka sztucznąwięk-
szość w Zarządzie Centralnym
pierwsza i to bardzo dotkliwa
porażka, bo większość przedsta
wielelstwa okręgowego nie uzpa-

go i niekonstytucyjne-
go wyroku przez to samo, że
uznaje mandaty tych, których
ta większość centralna pozba-
wić chce wszelkich praw, a w
dodatku ta sama większość nie
pozwala na odczytanie komuni-
katu urzędowego tego niepraw-
nie dziś, rządzącego Zarządu
Centralnego. Komunikat, któ-
rego nie wniesiono formalnie
drogą urzędową na ręce właści-
"wie ustanowionej władzy okrę-
gowej, starano się przemycić na
zebranie okręgowe drogą pośre-
dnią przez swoich ludzi z gminy
Nr. 120. Jednakże się to nie
udało i komunikat Zarządu Cen-
tralnego nie był czytanym na
zebraniu okręgowem.
Pan Przyprawa stara się po

swojemu obracać kota ogonem i
operuje dziecinnym argumen=
tem, że zwolennicy pięciu zasą-
dzonych nieprawnie dyrektorów
ratowali się z przykrej sytuacji
możliwości obrad nad tą sprawą
przeprowadzeniem wniosku o
odroczenie posiedzenia. Pan
Przyprawa uważa widać ogół
związkowy za zbiorowisko zgo-
ła nie umiejących myśleć dzieci,
kiedy stawia takie dziecinne
„argumenty." My zaś sądzimy,
że większość, która potwierdzi.
ła mandaty tych, których chcia-
no koniecznie tych mandatów
pozbawić i ta sama większość,
która potrafiła niedopościć do
czytania komunikatu z ukazem
większości Zarządu Centralnego,
potrafiłaby się rozprawić nale-
życie z zakusami dalszemi zwo-
lenników kliki, gdyby w deba-
tach nadtą przykrą sprawą sta-
rali się stosować swe bolszewi-
ckie metody...

Strawcie to, panowie, jeśli
możecie. Faktem bowiem jest,
że was spotkała w Okręgu XV
bardzo dotkliwa klęska. Nie
jest to klęska hałaśliwa, ale ze-
branie okręgowe zwołane zosta-
ło głównie w celu powzięcia od-
powiednich kroków nad rozwo-
jem Okręgu, a nie dla radzenia
nad rozpolitykowa-
nych jednostek w Zarządzie
Centralnym.
Faktem jest, że większość

związkowców ~w Okręgu XV
przez swoich przedstawicieli nie
uznała ari sławetnego wyroku
nieprawnego Komitetu Sądow-
niczego, ani rozporządzeń wię-
kszości Zarządu Centralnego
opierających się na przesłany

Wystrzegaj się

Niestrawnego

Śniadania

 

Zacznijcie dzień z Q u a k e r
Osts.-Pożywienie, które

"stol tprzy was"

BALL czujecie się zmęczeni,
głodni, nieapokofni na godziny

przed obiadem, mie dochodścio do
konkluzji, to jesteście w zlym sta
nie zdrowia, Prak wam energji raze
nej, ponieważ śnadanie wasze po-
shawlone było pożywnych. składnie
ków jedzenia. *
Aby czuć się dobrze, mustcle spo-

tywaó równoważną, połną śniada.
niową rację. Czynicie to jednak po
największej „części tylko w obiad
1 kolację, a śniadania wasso są po-
spiesznym fedzoniem i #lo często

Quaker Osta zawierający 18 pro-
cent protolny, najważniejsze budaye-
nicze tkankt pożywienia, 58 procent
carbohydrate, największy element
energji, w dodaniu wszystkich nie-
zbędnych vltamines 1 właściwości,
por ęcych do osiągnięcia wła-
ściwej fuszy-fest polecany dziś
przez światowych dyetarjuszy,

Jest poływientom, które stol prey
was gotowe reno. Quick Quaker
gotuje alg 3 do 5 Jost
ase, mit pelon tonst. Nie wyrzokaj
clo się samowolnie tej naturalnej
podniety, który bogate to potywie-
mio dad wam mote,

Quaker Oats
Copy No. 4918 je tego stronniczego, niespra-
 

mee....

KWARTALNA --

DYWIDENDA
Regularna kwartalna dywie
denda za kwartał kończą:
cy się Sligo marca, 1926 zo-
stała wyznaczona po racie
4% rocznie.
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Oprocentowania
Pieniadze złożone do
3-go Kwietnia włącznie
bada oprocentowane
od 1-go kwietnia, 1926

Pieniądze złożone w aniu
lub przed S-cim dniu pra-
cy KTOREGOKOLWIEK

będą
wane od pierwszego da-
nego miesiąca,

6thAve.car. 166% 01.
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JAK POPULARNYM ,TOAST" jest na śniadanie.Jak o wiele więcej popularnym i pożądanym, gdy jest onprzyrządzony na stole w Elektrycznym „Toaster" i po-dany świeży i gorącyElektryczne „Tonsters" są łatwe do użycia i sporzą›dzają „tonst" szybko. Oszczędzają chodzenia do kuchniElektryczne „Toasters", , flip-flop", .turnover". i„ovenstype toastors" i „tonster" piecyki są na wystawiewe wszystkich naszych salonach 1 mogą być kupione wktórymkolwiek z wielu nuszych elektrycznych składów,adresy których znajdują się w Edison Directory: Wyle:my Wam ten przewodnik na żądanie
Fille Biur, gdzie Elektryczne Przyrządy są na wystawiei demonstrowane dla wygody Publiczności

270 Canal Se 865 Broad...20 Norfolk St 124 Wes 42d S 362 Ease 149th St10 Ieving Place 151 East 8órh St 555 Tremont Ave310 East Kingsbridge Road
15 East 125th St

Wszystkie Salony, oprócz Irving Place, są otwarte wie.czoramiZawołania do naprawy - Dzjennie i WieczoramiManbattan-Watkins 3000 Bronx-Mott Haven 1300
The NewYorkEdison Company

Na Wasze Usługi
Irving Place & 15th St 393 Seventh Ave at W32d St

    

  
  kach tegoż wyroku, a przez wy-dawanie takich , przedwczes-nych rozporządzeń i komunika-fów większość Zarządu Central.nego naraża tylko prostiż władzzwiązkowych na lekceważenie ipośmiewisko.

* JAN GRZMOT.
Chicago, II., 3. 12., 1926.

Kiedy się urodziłaś?

 

JAK Z WASZYM
LADKIEM ?Dziękuję, znakojwiele, chociaż nie mewsie (sk było! motecie są, niestrawności, ka-ta nio, nad»    

temi tenwo Sente.in to Ilarstworesultaty 1 distero wyślę jpostoDopiero wdy (aie okate, to posty»stp klopotow, dolgakowyely mo.Reais ml  prryuia®  dolarn.. Jak sięWam podoba ta wiara \. uthordPiszcie" zerka "Stratford 8-65, N. v. 

 

 
CHORY

Nie lekceważcie nieznaczne bó-le i niedomagania. Może kiedyśprzekonacie się, że z tych niezna-cznych bólów wynikają poważnechoroby. Bądźcie o-strzeżeni zawczasuW wielu wypad:kach te bóle i cier-pienia są ostrzega»wczemi oznakami
   
w

funkcjonują.

GOLDMEHAARLEM 011
-na -nawo Goldw . Ni Medal na niebiesko"osy podaie: DrZeSzło dwuch stu-że nerki powolnie Mie srryimejie os: leciwie. Aladawnicte, We pierw:NI aptekaen ase, 1s, 120. wanych pudotkach.

UMIERA
wydzielajq one dostatecrnie tre-cizny, które gromadzą się, Pijciedużo wody i spróbujcie Gold Me-dal haarlem" oil capsules (orygi-nalne i pradziwe)Doskonała podnie.ła  moczopędna #stały środek na teniedomagania _od

leci. W zapieczęto-
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chceciewatystakcja

ajnowszej Mody Koronkowe
Firanki w Pięknym Deseniu!ziwiająca oferta, której tan

  

gwarantowana lub odd
(3 *WESTERN MAIL ORDER co.320zza5 w, CHICAGO AVENUE, GHICAGO, r...    
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SPECJALNA WYCIECZKA

WIELKANOCNA

| (przez Southampton-Gdańsk

!- AQUITANIA

   
        

          

    

 

DO POLSKI
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im cztero-śrubowym okręcie
       
    

  

  

   

     

  

  

  

  
    

  
    
      

 

   

 

  

  

              

    

 
   

] Tow. Okrętowego CUNARD LINII

w sobotę dnia 20-g0 marca b. r.
Prowadzona przez Polskiego Agenta

Władysława Twardowskiego
W niedzielę, dnia 4-go Kwietnia,
b. r. przypada WIELKANOC, wiele
osób zgłosiło gotowość wyjazdu
SPECJALNA WYCIECZKA WIEL-
KANOCNĄ, dnia 20-50 MARCA. >
Mających życzenie wyjechać, u-
prasza się o wczesne zamawianie
miejsc okrętu.
Wesoło byłoby spędzenie WIELKA-
NOCY i WONNEJ WIOSNY w kra-
jn RODZINNYM, zatem mający
życzenie" , odjechać SPECJALNA
WYCIECZKA, należy listy adreso-
wać, lub osobiście zgłaszać się do
biura

CUNARD LINE

25 Broadway, New York
lub do Agenta

WŁADYSŁAWA

TWARDOWSKIEGO
162 E, 23rd St, New York
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NOWY sWIAT

24 Union Square, New York, N. Y-

Telephone: Stuyyseant. Est7

„Duch Locarno" jeszcze nie umarł..

 

Tak pocieszają się entuzjaści, którzy w

swoim czasie mówili i pisali, że w Locarno do-

konano tak wielkiego dzieła, wobec którego

nawet Traktat Wersalski maleje i blednie jak

księżyc wobec słońca.

Czy „Duch Locarno" jeszcze żyje, to je-

dnak dla nas jest sprawa w tej chwili drugo-

rzędna.

Duchy przecież nie umierają. -Można ta-

kiego pchnąć nożem, albo rzucić weń bombę z

trującemi gazami i nic mu się nie stanie.

Nam w danej chwili chodzi o rzeczy real-

ne. Liga Narodów odroczyła się do jesieni,

Niemcy nie zostali przyjęci na członka, zatargi

nie zostały załatwione.

-

Już podobno wygla-

dzona była droga dla triumfalnego wejścia Nie

miec do Rady Ligi, a za nimi mnie} triumfgl-

nego wkroczenia Polski, ale Brazylja sig upar-

ła do ostatniej chwili i uroczystości musięno

na sześć miesięcy odłożyć. "

Delegaci pakują swe kufry, zabierają swo-

ich sekretarzy i sprawozdawców i rozjeźdzają

się do domów.
Przedstawienie skończone. :Bez owacyj i

oklasków. Po Locarno wysadzano się na po-

chwały dla aktorów, sławiono ich czyn pod
niebiosy, podnosząc ich zasługi dla sprawy po-
koju.

Teraz nic niema podobnego. Zewsząd
krytyki i wyrzekania. -Gdyby szerokim ma-
som publiczności udzielono |prawa głosu, te
by z zapałem i energją gwizdały. W Locarno

przyrzekając sobie publicznie wieczną przy-
jaźń, niektóre mocarstwa poczyniły prywatnie

pewne

-

zobowiązania.

-

Premier francuski
Briand i minister spraw zagranicznych Wiel-
kiej Brytanji p. Chamberlain, ażeby uzyskać

zgodę Polski na pozostawienie kwestji granic
jej zachodnich bez załatwienia, obiecali .p.
Skrzyńskiemu stałe miejsce w Radzie Ligi Na-
rodów. To byłoby jeszcze w porządku, ale
Niemcy twierdzą, że o tym układzie nic nie

wiedzieli, a inne państwa skoro się o tem do-
wiedziały czuły się w obowiązku protestować,
że ktoś sekretnie Ligą rozporządza.

Jak tam naprawdę było z przyrzeczeniem
Briand'a i Chamberlain'a danem p. Skrzyńskie
mu, tego nikt nie wie. Faktem jest jednak, że
wykorzystali go znakomicie Niemcy. Sami
nie weszli do Ligi, ale zablokowali ją ~solidnie i
co gorsza zdyskredytowali wobec opinii publi-
cznej świata.

Ostatecznie Niemcy na punkcie Polski
zgodzili się na kompromis. „Polska ma otrzy-
mać tymczasowe miejsce w Lidze. Z tego je-
dnak wynika, że Briand i Chamberlain przegra
Ii, a z nimi razem i p. Skrzyński. -Będą mieli
wszyscy trzej kłopoty u siebie w domu. Będą
musieli się tłumaczyć przed swoimi p
tami i za niepowodzenie zapłacą.

Tymbardziej, że nikt nie wie co jeszcze
stać się może w ciągu sześciu miesięcy do na-
stępnego żebrania Ligi w Genewie.

Właśnie dlatego odroczenie sesji Ligi do
września, bez przyjęcia Niemiec i Polski do
Rady, przynajmniej nie może nikogo różowo
usposobić. Wiemy aż nadto dobrze, że jak w
polityce nie da się zrobić odrazu jakiego sza-
chrajstwa, to się konferencję dyplomatów na
pewien czas odkłada.

Sześć miesięcy, to kawał czasu. _Przez
ten czas, wiele rzeczy może się zmienić, wiele
nowych sekretnych układów powstać.

A przedewszystkiem mogą się zmienić

premjerzy i ministrowie. Przecież nic łatwiej
szego, j ć drogę do kompromisu, u-

sunięciem tych dyplomatów, którzy poczynili

" przyrzeczenia i dali zobowiązania.
Dla Polski odwleczenie sprawy w Gene-

wie na pół roku jest stanowczo niebezpiecz-
nem. Bardziej niż gdziekolwiek mogą w Pol-

sce nastąpić zmiany, które w jesieni zaważą

na naszą niekorzyść w Lidze Narodów. :I kto,

wie, czy na to nie liczą najwięcej wrogowie

Polski.

Oby ich spotkał zawód. wb.

DLACZEGO CAREWICZ ALEKSY BYŁ

CHŁOPCEM?

W dość oryginalny sposób, jak się oka-

zuje, zamordowany przez bolszewików na-

.stępca tronu rosyjskiego Aleksy zawdzięczał

swą płeć... Stanom Zjednoczonym. Tak przy-
najmniej opowiada nowojorski komersant p.

Edward Hatch, były współwłaściciel sklepu u-

braniowego Lord & Taylor na Piątej Ave.

„P. Hatch jest dyskretnym człowiekiem i

nie chciał o tem wszystkiem mówić póki oso"

by zainteresowane t. j. car, carowa i ich jedy-

nak żyli jeszcze na świecie, ale sądzi, że już

obecnie może się nie krępować i opowiada, co

następuje. Pan Hatch miał sporą farmę, bar-.

dzo pięknie zagospodarowaną, zwłaszcza w za-

kresie hodowli żywego inwentarza i ptactwa

domowego. Niezmiernie jednak utrudniał ra-
cjonalną hodowlę fakt, że 85 procent przy-

chówku składało się niezmiennie z osobników

płci męskiej, co z punktu widzenia hodowców

krów i indyczek nie jest bynajmniej przyjem-

nem zjawiskiem, albowiem byczki nie dają mle

ka, zaś indyki na rynku gastronomicznym kal-

kulują się o 35 procent niżej od indyczek. Z

owcami było jeszcze gorzej. _Na 30 sztuk tyl-

ko 2 rodziły niekiedy owieczki, a cała reszta

stale powiększała ród barani o przedstawicieli

płci męskiej. Parobcy na farmie też mnożyli
się obficie, ale też w tym samym kierunku. Je-

den z nich w ciągu pięciu lat doczekał sig pig-

ciorga dzieci - wszystko to byli chłopcy. Zmie

nił miejsce i zaraz przyszła na świat córeczka

Sam dziedzic miał czterech synów, ale ani je-

dnej córeczki. „Męskość" farmy nabrała roz-

głosu tę jej specjalizację pod względem płcio-

wym przypisywano powszechnie wpływom

wody z jedynej na farmie studni.

Pewnego dnia do sklepu Lord & Taylor

zgłosił się, szukając pana Hatcha jakiś powa-

Zny cudzoziemiec. Był to konsul rosyjski. Re-
szty łatwo się domyślić. Następnego dnia, gdy

już dobrze ściemniało, konsul przywiózł na

farmę pięknie lakierowaną beczkę dębową i za

zgodą właściciela farmy sam własnoręcznie

wlał do niej 30 galonów cudownej wody, po-

czem szpunt zalepił woskiem, a do wosku sy-

gnet przyłożył
Konsul z pomocnikami swymi i beczką

szybko się oddalił i znikł w mrokach nocy. W

rok potem nadeszła do Stanów Zjednoczonych

radosna wiadomość, że cesarzowa rosyjska na-

reszcie powiła następcę tronu w dn. 30 lipca

1904 roku. Przypisywano to powszechnie

modlitwom jakiegoś mnicha, który uprosił u

Pana Boga i tę łaskę dla swego ukochanego

monarchy, gdy w gruncie rzeczy był to popro-

stu fizjologiczny wpływ fosforanów wapna,

zawartych w zwykłej wodzie ze zwykłej farmy

amerykańskiej.
# #

HRABIOWSKIE ŁZY

Wielkorządca Wyspy Łez, jak nazywają

niektórzy Ellis Island, ustąpił z zajmowanego

stanowiska, jak można się domyśleć, skutkiem

tego, że nie mógł strawić telegraficznych roz-

porządzeń z Washingtonu, które w takim na-

przykład wypadku jak z hrabing Cathcart isto-

tnie mogły człowieka myślącego logicznie do-

prowadzić do rozpaczy. Pan Curran jak głosi

legenda portowa nie chciał być dłużej zgrzyta-

jaca nie z własnej woli zębatką w mechaniz-

mie nie dość dobrze naoliwionym. Dzienniki

nowojorskie, które z powodu „łez hrabiow-

skich" tyle wrzawy podniosły, teraz grzecznie

p. Curran'a przepraszają za protesty i docinki,
w zasadzie dobrze napisane, ale źle zaadreso-

wane. Pan Curran nie był sprężyną, tylko,

jak się rzekło, kółkiem zębatem. Oponenci

głównej sprężyny domagają się obecnie pew-

nego obluźnienia jej nacisku na tryby, funk-

cjonujące w portach wjazdowych. Narazie ta-

ką zmniejszającą tarcia wewnętrzne oliwą ma-

ją być rozporządzenia administracyjne, zanim

Kongres dokładniej określi niejszy po-

dział władzy pomiędzy papieżem imigracji, p.
Davis'em, a administratorami diecezji, jakim

był naprzykład p. Curran.

W każdym razie dobrze się stało, że hra-

biowskie łzy dzięki swej efektowności zmyły

nieco rdzy z zębatek, których zgrzytu tak się

boją istoty podrzędnie nie od j

się ani krwią tak błękitną, ani tak

nym temPeramentem...
w w w

SZKOŁA OBMAWIANIA BLIŻNICH

Dyrektor prohibicji p. James E. Jones

twierdzi, że kobiety nie nadają się przeważnie

na agentów probibicyjnych, gdyż trudno im ze

zrozumiałych względów wchodzić w bliższe

stosunki z podziemnym światkiem przemytni-

ków i bootlegerów. :Oddają jast nieoce-

nione usługi w „lataniu z językiem" do władz

prohibicyjnych, gdy uda się im podpatrzyć w

bliższem i dalszem sąsiedztwie jakiekolwiek

nieregularności w przestrzeganiu prohibicyjne}

ustawy. Za informacje zgodne z prawdą i

prowadzące do wykrycia bootlegerskich nad-

użyć przyjemne te i pożyteczne niewiasty o-

trzymują specjalne premja za stracony czas i

poniesioną fatygę. -Właściwie,-powinnoby im
 wystarczać t. zw. zadowolenie +  nego. e k.
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C0 mow16 o znlkafgeych na zle

mi Locarnach 1 tym podo-
bnych czułych wynalazkach,
gdy nawet na niebie znikają cla-
ła niebieskie kometam! zwane.
Ku zdziwieniu astronomów ko-
meta Eusora, będąca oddawna
przedmiotem ciekawych obser-
wacyj, w tych dniach zwiała w
tajemniczy sposób z teleskoplcz-
nego pola widzenia prawdopo-
dobnie skutkiem tego, że zanad-
to zbliżyła się do słońca, jak
twierdzi dyrektor _obserwato-
rum Yerkes w Chicago, prof.
Edwin B. Prost. Zdaniem tegoż
profesora ta znakomitość niebis
ska nie pojawi się już na scenie
widzialnego wszechświata, aż w
r. 2026, to znaczy w czasie, gdy
pojawienie się choćby dziesięciu
nawot nowych komet nie zrobi
już nam „żadnej przyjemności
Ostatni raz widziano bledaczkę
w odległości 30,000,000 mil od
słońca 1 60,000,000 mil od ziemi.
Dziś spodziewano się, że można
Ją będzie dostrzec gołem oklem,
ale w miarę zbliżania się do słoń
ca komecie tak dalece „zrzedła
mina", że przestała być widocz-
na Właśnie „zrzedła"... Nie
znaczy to, by po pewnym okre-
sie lat kometa nie miała odzy-
skać swej dawnej piękności w
swej wędrówce przez otchłanie
wszechświata,

k k k

GDYBY 1 kanarki umiały wy-
dawać jaką żółtą prasę, to

w ich gazetach czytalibyśmy
dziś o największej katastrofie
pożarowej, jaka sig. kledykol-
wiek w historji kanarków przy-
trafił. Podczas pożaru, jaki
wybuchł nagle w sklepie zoolo-
gleznym na Cortland street spto-
ngło żywcem cztery tysiące ka-
narków. Oprócz tego piętnaście
papug,siedem Alredale'ów i dwa.
króMki. Te ostatnie najmniej
na tem straciły, bo były prze-
znaczone na śniadanie dla
dwóch wężów boa-dusieieli, któ-
re ocalały, zlekka tylko dymem
podwędzone. Zwykła historia.
Najczęściej giną wkatastrofach
1 pożogach - kanarki i króliki,
najrzadziej - węże - dusietele.

+06 +

NAJWYŻSZY sąd w Turynie o-
rzekł, że występkiem jest 1

obrała moralność publiczną,
gdynarzeczony całuje narzeczo-
ną już nie w przedpokoju, ale
na schodach przed domem. Nie-
jaki pan Luigi Rosson! chclat
„wyrazić bez słów" swe uczucia
narzeczonej, pannie Marji Poco-
relli, w chwili gdy już wychodził
z jej ogródka. Nagle jednak ni
stąd ni zowąd w mocniejszych

się uściskach, niż te, na
jakie afekt' jego był obliczony,
bo - w objęciach stójkowego.
Sędzia policyjny chclał umorzyć
sprawę, ale w Instancji apela-
cyjnej sędziowie okazali się od-
powiednio moralniejsi i skazali
zarówno Romea jak | Lulję na
grzywnę pieniężną. Kto nie wie
rzy, że faszyzm jest szkołą mo-
ralności, teraz już nie będzie
miał żadnych pod tym wzglę-
dem wątpliwości,

« »

JA wspaniałej wystawie kwia-
towej, urządzonej stara-

niem miłośników hodowli kwla-
tów w Central Palace zwróciła
na siebie powszechną uwagę ró-
ta. Calvin Coolidge, przyczepio-
na do prawego kolana panny
Gertrude Goldfinger. Jest to no
wa odmiana róży, zupełnie pra-
wie pozbawiona kolców, a prze-
to wyjątkowo dobrze nadająca
się do noszenia przy gorsie dol-
nym. Nie tylko co, ale I jak w
dziedzinia estetyki ma wielkie
z Róża tak
trafnie nie mogła nie zwrócić
na siebie uwagi prawdziwych
znawców kolan.

« « »

(Co poniedziałek z powodów ta-
jemniczych, prawdopodob-

nie nic wspólnego z prokibicją
nie mających, wzrasta zazwy-
czaj liczba spraw o łamanie przę
pisów jazdy a «przy zdarzonej
sposobności i boków swym bl-
źnim, drepczącym bez szyku,
na piechtę. W przeszły ponie-
działek sądy miejskie rozpatrzy=
ty tyle takich spraw, fle jest dni
w roku, t. d. 365.
W 343 wypadkach skończyło

slę na sztrafach. Dla dwudzie-
stu dwóch ludzi zanadto „popę-
dliwych" ten poniedziałek był
dniem n:prawdę feralnym, gdyż

lągny) za sobą od kilku do
kunastu dni aresztu policy)
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„Wyzwolenie" zmniejszone do 26 posłów w Sejmie, pełne

wiary w zwycięstwo - Ostatnia secesja Dąbskiego i

Walerona wywołała odwrątny skutek, niż spodziewali

się jej sprawcy - Ideje „stambulijszczyzny" w Polsce

nie mają powodzenia - Zaszczepianie ludowi wiejskie

mu bakteryj sowieckich spotyka się z powszechnem

potępieniem.

(Pisze W. Bojan Błażewicz) "

* X.

Podczas gdy Polska partja So-
cjalistyczna, pomimo istniejącej
w jej tonie silnej opozycji, jest je
dnolitą i zwartą na zewnątrz, cał-
kiem inaczej przedstawia się sy-
tuacja wśród stronnictw ludo-
wych. .

Piszę" tutaj o ludowcach z lewi
cy. „Piast" w swoim czasie prze
szedł chorobę rozłamową, ale obe
cnie trzyma się mocno pod żelaz=
ną ręką Witosa.

Dostarczycielem głównych sen
sacyj rozłamowych w ostatnich
dwóch latach było „Wyzwole-
nie". Z wyborów, stronnictwo
to wyszło silne, bo liczące około
50 posłów. Wzmocniło się gru-
pa J. Dąbskiego, która oderwała
się od „Piasta" w roku 1923 i
wyrosło do drugiego pod wzglę-
dem ilościowym klubu sejmowe-
go.

Ale pomimo znacznej swej si-
ły potencjalnej, „Wyzwolenie" i
„Jedność Ludowa", bo taką przy-
jęło nazwę, stronnictwo nie mo-
gło zdobyć odpowiednich wpły-
wów na sprawy państwowe.
Dlaczego? Okazało się bowiem .

z początku, że klub sejmowy nie
składa się z ludzi o jednakowych
przekonaniach i poglądach. Przy
rzeczywistych wyzwoleńcach, sta
rych działaczach, którzy jeszcze
przed wojną pracowali w „Zara-
niu" na terenie zaboru rosyjskie-
go, znaleźli się ludzie nowi, któ-
rym chodziło tylko o firmę stron=
nictwa, lub zwyczajni karjerowi-
cze.
Największą szkodę „Wyzwole-

niu" uczynił Thugutt, Zaczął
działać na własną rękę, głosić o-
sobliwie hasła, pojechał do Rzy-
mu gdzie chwalił Mussoliniego, a
wreszcie wystąpił ze stronnictwa.
Został wice - ministrem w rządzie
Grabskiego, a tam karjerę swoją
polityczną skończył. Obecnie
jest to człowiek rozbity, osamot-
niony, bez widoków na przysz.
łość, bez programu,
Po Thugucie zaczęła się epide-

mja rozłamowa w Wyzwoleniu.
Oderwała się garstka komunizu-
jących posłów z Wojewódzkim i
Fiderkiewiczem. Ten ostatni,
znany dobrze na wychodźtwie
przed laty, obecnie dostał napadu
sowieckiego obłąkania.

I tak raz po raz od ,,Wyzwole-
nia" odłupywały się mniejsze lub
większe kawałki, aż. wreszcie na-
stapita secesja Dąbskiego i Wa-
lerona. +

Zapytają zapewnie zaintereso-
wani na wychodźtwie dlaczego
Dąbski z kilkunastu postami wy-
stąpił z ,.Wyzwolenia". Czy
miał jakie ważne powody, czy
chodziło o rzeczy zasadnicze?
Na to odpowiem krótko i sta-

nowczo, że żadnego ważnego i
zasadniczego powodu do rozła-
mu, nie było.

Poprostu, poseł Dąbski i jego
koledzy postanowili zabawić się
w demagogję L nie wystawiając,
ładnego nowego i konkretnego
programu, oprócz zaczerpniętego
z „Wyzwolenia", rzucili hasło
rządów chłopskich -w Polsce.
Wzięli żywcem ideje Stambulij-
skiego w Bułgarji, które zresztą
jak wiemy zbankrutowały i chcą
je zaszczepić w Polsce.
Grupa Dąbskiego połączyła się

z grupą Bryla oderwaną niegdyś
ad ,,Piasta".
Nowa kombinacja zawołała

wielkim głosem, ażeby tylko chło-
pl rządzili na wsi, a zarazem i
Polską, wypowiadając przytem
wojnę działaczom ludowym -
inteligentom. - ,

Ponieważ Dąbski, Bryl i wielu
innych z tej grupy posłów są sa-
mi inteligentami, cala ta stambu-
lijszczyzna par exellence chłop-
ska, wygląda nieco zabawnie...

„Wyzwolenie", to inteligenci,
którzy nie nie mają do czynienia
z ludem - wołają apostołowie
„czysto - chłopscy" ze stronnic-
twa Bryla i D

Łypaczewicz i wielu innych, to
są ludzie którym każdy przeciw-
nik przyznaje zasługi, jakie poło-
żyli i kładą dla dobra ludu wiej-
skiego i państwa polskiego. To
też secesja Dąbskiego wywarła
skutek wprost przeciwny, niż spo
dziewali się jej sprawcy. Stam
bulijszczyzna nie znalazła wśród
chłopów poparcia. Prawda, że
demagogja i przelicytowywanie
się w radykalizowaniu z komuni-
stami, ma obecnie podatny grunt
w Polsce z powodu kryzysu go-
spodarczego, ale chłop instynk»
tem wyczuwa, że zastawiają na
niego pułapkę. Wycieczka Bry-
la, Fiderkiewicza, Wojewódzkie-
go, Dziducha i innych posłów do
Bolszewji i zachwyty nad „rajem
sowieckim", wywołały
du wiejskiego nieufność do no-
wych apostołów. *
Podczas gdy wiece „Wyzwole-

nia" są spokojne i za wyjątkiem
paru okręgów, lud zachowuje
wiarę i zaufanie w stronnictwo,
to burzliwe są zebrania gdzie wy-
stępują „stambuljczyty", kończą
ce się przeważnie rezolucjami na
korzyść „Wyzwolenia".
Wyzwolenie jest obecnie bar-

dzo osłabione. Lecz pod: wzglę-
dem wartościowym zyskało zna-
komicie. -Tak kwestję traktują
przywódcy stronnictwa. _„Mieli-
śmy - powiadają - ciągle ba-
last żywiołów z nami niezgra-
nych i warcholskich, który nie po
zwalał nam spokojnie i porząd-
nie pracować. Teraz wiemy, co
możemy zrobić, bo wszyscy to
starzy i wytrawni działacze, któ-
rzy siebie wzajemnie rozumieją,
mają jeden wyraźny program, je-
dnem słowem stanowią doskona-
łą maszynę partyjną". Podczas
gdy stronnictwo Dąbskiego i Bry
la opiera się na ruchomym pla-
sku i rozleci się przy lada sposo-
bności z powodu rozbieżności w
poglądach przywódców, z któ-
rych każdy ma wielkie ambicje
wodza, „Wyzwolenie" będzie mo
gło prowadzić konstruktywną pra
cę, poprostu wykorzystując błę-
dy i demagogję przeciwników.

Kiedy byłem w Warszawie by-
ta mowa o połączeniu grupy,ks.
Okonia (4 posłów) ze stronnic-
twem Dąbskiego i Byla.
Teraz jest depesza, że zamiast

sojuszu, pomiędzy aspirantami do
władzy nad ludem, toczą się skan
daliczne bójki.

Stambulijszezyzna, to chybio-
ny pomysł w Polsce. Niewatpli-
wie jest on na rękę faszystom i
komunistom, ale na dłuższą metę
rozleci się w kawałki.

Jeżeli zaś nadejdzie moment,
w którym P. P. S. pogodzi się z
„Wyzwoleniem", a moment ten
prędzej czy później nastąpić mu
si, wszelkie zakusy wyzyskania
wsi dla celów demagogicznych,
osobistych I warcholskich, niesła-
wnie się zakończą, "
Ruch ludowy jest znacznie tru

dniejszy do opanowania w Pol-
sce niż ruch robotniczy. Są to
surowe jeszcze siły, niewyrobio-

   

zaraniarzy z byłej Kongresówki,
mamy ludowców ze szkoły nie-
mieckiej w byłym zaborze prus-
kim. Czyż dziwić się można, że
w takich warunkach stronnictwa
ludowe podlegają rozłamom, że
zbierają się ludzie do siebie nie-
dopasowani, którzy pracować ra-
zem nie mogą, no i tworzą o byle
co nowe stronnictwa i nowe par-
tje. (To choroba, poważna cho-
roba, ale zniknie ona wtedy, gdy
nastąpi to, o czem mówi Marsza-
tek Piłsudski - zamrze psycho-
logja zaborców i niewoli, a naro-
dzi się psychologia Wolnej, No-
wej Polski.

Szanowna Redakcjo!

Proszę podań Imiona 48 stolic sta.
nowych (osptols).

o. 1.
e « «

Stolicę stanu Alabama jest Mont.
, Phoontx; Arkansar,

Little Rook; California, Sacramento;
Colorado, Denver; Connectiout, Hart-
ford; Delaware, Dover; District of
Columbia, Washington; Florida, Tal.
Iahasseo; Georgia, Atlanta; Idsko
Boise; Springfield; Idana,
Tudianopolis; Towa, Des Moine; Kan-
ans, Topeks; Kentucky, Pranktort:
Loatsians, Baton Rouge; Maine, Aug-
sta; Maryland, Annapolis; Masss-
chussotts, Boston: Michigan, Lan.
sing; Młunesota, St. Paul; Masts:
stopl, Jackson;. Missourt, Jetterson
Clty; Montana, Helene; Nebraska.
Lincoln; Nevada, Careon City; New
Fapshtro, Concord; New Tereey
Trenton; New Mexico, Santo Pe
New York, Albany, North Carolina
Raleigh; -North Dakota, :Blsmark:
Ohio, Columbus; Oklahoma, Oklaho-
ma City; Oregyo, Salem; Ponnayiva-
nia, Harrisburg; Rhode: Island, Pro-
vidence; South Caroline, Columbia
South |Dakota, Pierre; Tenness0o,
Nashyilo; Texas, Austto; Uta, Sait
Lake -City; _Vermont, |Montpellter:
Virgina, Richmond, Washington.
Olympia; West Virginia, Charleston;
Wiscontin, Madison; Wyoming, Che-
youne

Szanowna Redakefo!

Czy rogwód amerykański jest watny
w Polsce 1 czy mogę na podstawie
amerykańskich papierów _rozwodo
wych otrzymać ślub kościelny?

Ls.
« « »

Papiery rozwodowe są wazne nie
tylko w Ameryce lecz ! w Polsce
Otraymanie zaś ślubu -kościetego
wchodzi w zakres prawa kanontez
mogo 1 dlatego papiery rozwodowe w
tym względzie nlo przedstawiają żad.
mey wartości.

Szanowna Redskcjol

Wysłałam pieniędze do Polski 21.go
sierpnia, które dotychczas nie rosta
ty doręczone. Udałam się na pocztę
gdsio ml oświadczono, to plenisdse
zostały wyslane pod podanym adre-
som, lect w tym tygodniu otrzyma.
łam wiadomość z Polski, te pieniędz;
nle otrzymano.

K. z.
6 « 6

Zwłoka w otrzymaniu pieniędzy
następiłs "prawdopodobnie -wskutek
niedokładnęgo adrosu lub też innych
sem wfesnanych powodów. /Proszę
się zwrócić do. oddziału poestowero.
przez który pani wysłała pleniędze !
wnieść reklamację. W każdym razie
#dyby pieniędzy nie doręczono fest
pani uprawnioną do odbioru powyś.
szej suniy sa okasaniom kwitu pienię
tnego, wydanogo pan! przes urząd po.
estowy przy wysłaniu plenty

“maxi; Waszego
sernika

GOLDEN G. BRAND
MĄKĘ i GEEALs

„NAJLEPRZE JAKIE rst"

  

 ne, skłonne do go sz
kania nowych dróg, a przeto po-
datne do rozłamów i warchol.
stwa. *
Mamy w Polsce ludowców z

dawnej szkoły galicyjskiej, mamy

u-

 

 

 

 KEMP's

BALSAM
na ten KASZEL!
  
 

\ SZWE

m.. FUTRAzamówienie Y
oraz sprzedają gotswe

Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. ROŻEK
1298 LEXINGTON AVE.

pomiędzy 81 1 88 Sta.
a Telefon: Lenox, 6481.

  

 

    

STARE ZASŁUŻ0-
NE LIN JE

RED STAR LINE
WHITE STAR LINE
Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONCESJĘ na
rzywóz pasażerów z Polski.
upując szytkartę, sprawdź›ole, czy są one Ilnlł okręto.

wych "Red Star Line", lub
,White Star Line?, na któ.
tych okrętach tysiące osób

~przyjechalo Już z Polski. ›

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE

1 Broadway, New York

tub w któregokolwiek z naszych
agentów.

   
Można wyzwoleńcom zarzucać

wiele w polityce. Ale z tych wy-

zwoleńców, którzy zostali i zosta

ną, to wszystko zasłużeni na ni-

wie ludowej pracownicy, po-

wszechnie szanowani w Potsce

Woźnicki, Poniatowski, Nowicki

Malinowski, Rudziński, Bagiński,

 
  
 

 

Praktyczne kury
w leo
mane

Tiny: obarmants Nome
sa 5 Sekoin stwora cd

"w cd 11 ano do

 

 

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
n 1g os ame

ait ‘J z
-o

u

Mew York Automobile Schon, 208 Becend Avenue, rds 16th Street, New Vork City

ra, mechentka.

nto
ramy

  

 

 



Philadelphia i okolica
 

Zpolskiego Uniwersytetu Lu-
dowego 

Z dniem 21.50 marce zostanie ot
warta nowa placówka odczytowa w
Chester, Placówka ta. została
zorganizowana przet m'ejscowy Ko-
mitet Fundacji Kościuszkowskiej 1
kierowana będzie przez tenge komt.
tet naukowych dostarczać będzie
Polski Un'wersytet Ludowy w Philk.
delphta Pu.

  

Koncert: Malatkiej
Pianistki

W Domu Polskim, pn. 211
mount Avenue, w niedzielę, dnia 21.50
marea, o godzinie dame) wieczorem,
Polonia filedelfijeka będzie miała
sposobność usłyszeć niepoślednią gro
forteplanową pięcioletniej Meni Stry-
fewskiej, uczennicy pan! Niemen.
Krupskiej, Henia odegra nader plęk-
ny 1 trudny koncert Haydna, & co
jest zadziwiającem, będzie grać z pa-
mige! utwór obejmujący kilkadziesiąt
stron Aby umożliwić dziecku dosta»
nie nóżką do pedału, został skonstru
Owany specjalny pedal. Polonja fila-
deltijska zapewne tłumnie pospieszy
do Domu Polskiego, by podziwiać no-
wy talent, wybljający się pośród
miejscowych Polaków. Rodzice przy.
prowadzą swe dzieci, by fe pięknym
przykładem zachęcić do pracy nad s0.
bą w muzyce 1 kształceniu zmysłu
piękna.

Wieczorek ku czi Marszałku
Józefa Piłsudskiego

W dniu 19-g0 marca b. r. o go
dzinie 7:30 wieczorem w Domu
Polskim, 211 Fairmount ave., sta
«aniem Placówki _Weteranów
Armji Polskiej i Komitetu im J6-
zefa Piłsudskiego odbędzie się
wieczornica ku czci jednego 7 naj
więcej zasłużenych Ojczyźnie o-
bywateli Marszałka Józefa Piłsud
skiego.

Polonia Filadelfijska już kilka
razy miała możność przywiąza-
nie swoje do wodza demokracji
polskiej wyrazić, lecz w tym roku
spodziewanem jest, że sala Domu
Polskiego wypełni się publiczno-
ścią po brzegi, gdyż odruchowo
w ojczyźnie jak i na wychodź»
twie znaczenie czynów naszego

, solenizanta z dniem każdym wera
sta i każdy 1czucia swe zbiorowo
zechce wyrazić.  

Na program złożą się: śpiewy,
deklamacje i muzyka.

Po programie zabawa
Wstęp 50 centów od osoby.
-O liczne przybycie wszystkich

rodaków zaprasza
KOMITET.

„Kto się chce ożenić?"
 #

Polonja w Newarku 1 innych mia:
stach, w których grana była arcyza.
bawna krotochwila W. J. Zalewskiego
pod tytułem" „Kto się chce otenić?",
jeszcze dziś śmieje się do rozpuku,
przypominając sobie liczne dowelpy,
sytuacje komiczne 1 humor nierrów.
nany, który się aż przelewa w tej
sztuce. Artyści Teatru Nowości
świetnie się wywiązal! ze swych ról.
Słowem, fuk dawno nie widziano 1 nie
słyszano takiej komedji, jaką fest
krotochwiia „KTO SIĘ CHCE OżB.
Niet

Sztuka ta grana będzię w Filndel.
tit, w sobotę, data 20-50 marca, w
Moose Auditorium,
Kto stę chce uśmiać prawie do roz

puku i chwilowo zapomnteć troski ty-
chow, niechaj spieszy na to przed.
stawien e Przez cało trzy akty tej
sztuki, ze sceny płynąć będzie nie.
ustunnie, zdrowy humor polski,

(20

GROTA SYBILLI

W Cunae, miejscowości poło-
żonej nad morzem Śródziem-
nem, na północ od zatoki Nea-
politańskiej, prowadzone są ro-
boty nad oczyszczeniem t, zw.
groty Sybil, będącej, jak przy-
puszczają, tą właśnie jaskinią,
którą Wirgilfusz opisuje w szó-
stej książce, Enejdy.
Niedawno odkryto dostęp .do

groty od strony morza. Otwór
ten jest obecnie rozszerząny, a
grota doprowadzona do porząd-
ku. Pozatem starodawna droga
północna do Ltcola pod Akropo-
lisem będzie także przywrócona
do stanu pierwotnego.

Wszystkie te prace mają być
gotowe na dwutysłączną roczni-
cę urodzin największego poety
rzymskiego, przypadającą w r.
1930-ym.

panaRenew zoo
Wstępujcie do Komitetów im.

Józefa Piłsudskiego
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ubr-ni.,
N. J. wydaleni 'z lokalu, w którym odbywali poprzednio swoje

   2 przywódców strajku

Skazany na śmierć Paweł Orlikowski

rzucił się na straż więzienną

Paweł Orlikowski, skazany na
karę śmierci za morderstwo, któ-
rego los stwojego czasu żywo za-
interesował -Polonię tutejszą,
znów dał! znak życia o sobie w
wlęnemu

Orlikowski ze zemsty postano-

wił zamordować wardena powia-

towego więzienia McNeil, a dla

dokonania swego planu uciekt się

do szukania rzekomo pociechy

Orlikowski zwrócił się do dr

Barkiera z prośbą odwiedzenia go

za pośrednictwem innego więż-

nia Josepha Valotta, a posłuszny

wezwaniu pastor uzyskał od war-

dena McNeil pozwolenie widze-

nia się z Orlikowskim.

Nagle Orlikowski powstał z

krzesła. :Z okrzykiem „jeśli mnie

zastrzelą, ksiądz będzie wiedział

zaco. Muszę bowiem dostać war

dena", Orlikowski rzucił się ca-

lym pędem w stronę ofisu war-

 

ców, nie mógł się jednak dostać

do biura wardena.

Dr. Barker natychmiast też za-

alarmował straż więzienną. Do-

zorcy Clarence Welsh i John 'Bell

rzucjli się na Orlikowskiego, za-

nim ten zdołał wyłamać drzwi

prowadzące do ofisu wardena.

W dłodze do biura wardena.

Orlikowski wydostał z ubrania

nóż stalowy, jaki podobno sam

zrobił w więzieniu. Rękojeść no-

ża zrobiona była z pudełek zapat.

kowych: Jak stwierdzono nóż

ten był ostry jak brzytwa.

W walce powstałej dozorca

Welsh niebezpiecznie został zra-

niony. Mniejsze pokaleczenia od

niósł drugi dozorca Bell. /Pałka-

mi policyjnemi zdołano dopiero

Orlikowskiego pokonać.

Jak wiadomo, Orlikowski ska-

zany został na śmierć za współu-

dział w pamiętnych rozruchach w

Westen Penitentiary w styczniu

1923 r.
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dena. Ominął on dwóch dozor-

NEW YORK
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Baczność Philadelphia!

- „KTO SIĘ CHCE OZENICY i| ARCYZABAWNA KROTOCHWILE W 8h AKTACK‘ 4‘

i wystawia |

| TEATR „NOWOŚCI" |

4 w sobotę, dnia 20-go marca, 1926 roku |

| MOOSE AUDITORIUM, przy Broad ulicy --

1

 

 

 

 
 

NIEZWYKEY TALENT

tejszej publiczności:
Maryla Ruptzymkn 1 ind
i śpiewem, solow

    

FILADELFJA - Dom Polski -

W NIEDZIELĘ, DNIA 21-G0 MARCA, o godzinie 8-ej wieczór

CUDOWNE DZIECKO

&-letnia Henia Stryjewska, uczennica pani Niemen-K rupskie}
wystąpi z koncertem

GRA CAŁKOWITY KONCERT Z PAMIĘCI
(kilkadziesiąt stronie)

Jak malutką jest Menia świadczy, iż
trzeba było dorobić specjalny pedał, aby

mogła doń sięgnąć drobną nóżką. Ponadto na programie ulubienice tu-
Stasia i Helena Witkowskie, Helena: Skromak,

Panna E, Kazan wystąpi z grą skrzypcowa
tawione będą też DWA BALECIKI:

rowana Fumka'i „Zgubiona Rękawieska." Wstęp po $1. i 50.

211 FAIRMOUNT
AVENUE

„Zasza«

 
    

. |- FILADELFJA

- | . KONCERT

Stasia Witkowska

Karnawał Griga

  
 

odegra
| 5-LETNIA HENIA STRYJEWSKA - Cudowne dziecko ]

NA POPISIE PUPILóW SZKOŁY MUZYCZNEJ LEOPOLIA
pod kierunkiem pam NIEMEN-KRUPSKIEJ |

Pocz. o godzinie
21-50 MarCas2j wieczorem

., Ponadto wystąpią

Polonez Chopina (Fis Mol) Rewolucyjna Etuda Chopina

Helena Witkowska Helena Rzepczyńska

Helena Skromak, Alf. Stryjewska, I. Krawczyk, 1, Witkowska.
1. Mateuszczyk, T. Powidzka, M. Dużyńska i inni;

_ Spiew Solowy i Skrzypce: Emila Kazań -

Tańce Klasyczne Baleciki: Zgublona rękawicza -

Adres szkoły: 2350 Orthodox St. lub 2380 Margaret 86, Frankford

DOM POLSKI

MOZARTA

|

|

Wstęp $1.00 i 50¢

Maryla Rzepczyńska

Hexentauz MacDowella

Zaczarowana fujarka,

  

Gdy knrnawat ofézedt od nas
Temu parę już tygodni,

Ludzie łażą pokwaszent
I uciechy jakiejś głoda.

A ną przecie tet 1 tacy
(Wszak to figtel życia prosty),

Co nie mieli karnawału
Nigdy-lecr wciąż Wielki Posty.

Tacy, co pracują ciężko,
By był innym tłuśzer 1 mięso

Aby inni alg: cleszyl!
Cnie życie swo dyspensę.

Robotnicy z btur 1 fabryk?
Przez „Nowego Świata" łamy

bawę w bratniem gronie
Was serdecznie zapraszamy

Na

 

Rzudcte śledzie! pluńcie w olej,
Wśród lamentów, gorzkich żali

Na zabawę przyszła kolej,
Niech uclecha aig rorpaltt

Smutld, tale zererng wszystkie,
Gdy je weśmie tan w obroty.

Dwudziestego-wieczornica,
Pamiętajcie, tej. soboty!

AVA ARSKA.
 

Nawet zawodowy posymista must
się rozweselić, jeśli nie w dzień 20.50
marca, to napewno wieczorem. Bo
nie będzie to wieczór, aie wieczorek
połączonych oddziałów Związku So.
cJalistów Polskich, którzy zabawę tę
urządzają, fak zwykle w Domu Na-
rodowym, po. 19.23 St. Mark's Place.

NEWARK

Zabawa taneczna

W sobotę, dnia 20.50 marca, popu.
larne T-wo Młodzieży Polskiej, Klub
życia urządza doroczną zabawę tane-
cznę z okazji imienin wszystkich 16.
zetów w Nowarku 1 okolicy, Wraz z
Jóretami zabawić się będą mogli i to-
ni Imiennicy, obojga plel, jeżeli. po.
dożą na salę Klubu Oświatowego, w
sobotę wieczór _Komitet składający
się z trzech Jóretów przygotował nie-
bywały program niespodzianek 1 sa.
angafowal orkiestrę doskonałych mu.
zykantów, która grać będzie skoczne
mazurki, krakowiaki, polki 1 amory.
kańskie jeszy,
Ano, do widzonia na Zabawie J&

zetów! -W sobotę, dnia 20.go mar.
ca, w sall Klubu Oświatowego,

(20)

LINDEN, N. J.

Kółko oświatowe im J. Pitsud-
skiego obchodzi dnia 21 marca
w Domu Narodowym na ulicy
Roselle święto Imienin Głównego
Budowniczego Nowej Polski.
Na program złożą się: śpiewy,

deklamacje dziatwy i przemówie-
nia. f

Początek o godzinie 2:30 po po
dniu + +

 

Wit-m wolny.

PASSAIC, N. J.

Bazar na pomoc dla straj-
kujących
„---

Pomagajcie strajkującym robo-
tnikom tkackim! Komitet ratune
kowy urządza Bazar, dla zebra-
nia niezbędnych funduszów i
prosi o nadsyłanie fantów. Dajcie
książki, obrazki, porcelany, ro-
bótki ręczne, pończochy, suknie,
palta, artykuły spożywcze, -cu-
kierki - słowem co kto może na
Bazar ofiarować, który się od-
będzie w dniach 18, 19 20 i 21 go
marca 1926 r. w Kanter's Audi»
torium, Monroe i Hamilton St.,
Passaic, N.J.
O nadsylanie ofiar do General

Relief Committee Textile Strikers,
743 Main St., Passaic, N. J. usil-
nie prosi Komitet Bazaru.

---

YONKERS, N. Y.

W niedzielę, dnia 21.50 marca r. 6.
w salt Y. M CAwYunkdh .%.
wygłosi ksiądz A. S. Wiączkowski od:
kgn na jemu aktualny
„Wolność myśli 1 mowy w historji
Tudzkości, Edlle to op do sze-

Jeżeli cierpicie na -

rupturę, spróbujcie

ten środek na nasz koszt

Przyłóżcie ten środek na

mupturę, zastarzałą, czy niedawną,

wielką, czy małą, a będziecie na

drodze która przekonała tysiące

 

 

 

Wysyłamy na pasz koszt, ażeby

przekonké Was!"

Ktekolwiekzolerpi na zupture, mętesy=
zna. kobieta Albo dziecko, powiniena-
ofdana
Main St Adam tne
próbę tn), cudunnel, oh mum;mun.-
«Ji Wystarczy do r
muskuły anor s
wo Jao
atursinte 1 nie

 

| :
e) na poser niewinnej ruptury, która

”alge-mately oper-cnn: -w.

  
lors porada się Naserna:
zyrnmun o te próbę, gra

zadown które pomogla w
wietkości dwoch pie

(ol Norówuśęie 1 piescie sare,
nie Poniktiego

 

  pumana nuerunę
TA
is tNEB: Wever, Adama, N. T.
Proszę mi przysłać zupełnie darmo

próbne,sp„ukute cu

Naswitko

  

gdw Lodi,

nerdI-lll mac pod wołam niebem. Podczas wiecu przemawiał Albert Weisbord, jeden

regu pouczających odczytów. Począ-
tek o godzinie szóstej wieczorem
Wieczór uprzyjemni piękna gra na
skrzypcach 1  piantnie. Uprzejmie
proszen! są wszyscy Polacy | Polki
o laskawe przybycie na salę. Wstęp
wolny.

6 6 «

 

Tigo
marca odbędzie się spowiedź uszna
od godziny dziewiątej rano, w o go
dzinie 10:45 przed południem publicz.
pr. Komunja św. wspólna będzie w
"Czasie sumy.

W następną niedzielę, dn

(18, 19, 20, 21)

Baczność Baltimore

i Reading!

 

Polonia w Baltimore I Reading w
tych dntach gościć będzie zespół ar.
tystów Tantra Nowość z Newarku,
który wystawia dramęt bistoryczny
Henryka Sienkiewicza. pod tytułem
„OGNIEM 1 MIECZBM,! Sztuka ta
grana będzie w Baltimore, we czwar
tek, dnia 18:80 marca, w sali para-
tjalnej św. Stantsława.

Do Readlng Teatr Nowośc? zjeżdża
w piątek, dnia 19.50 marca 1 grać
będzie w Sokolni. ›

Spleszcle wszyscy zachwycać się
bohaterami _powieści _Stonkiowitza,
artystyczn'e kreowanem! przez zespół
artystów Teatru Nowo#el. Zapoznaj.
glo się z artystami tegoż teatru, któ-
rych pokochała Polonja w New Yor«
ku, Newarku, Filadelt/! 1 okolicy.
Dramat „Ogniem 1 Mieczem" spotkał
się z niezwyklem powodzeniem w po.
wyższych osiedlach. -Teatr Nowości

zjeżdżając do Baltimore 1 Read ng,
daje Polonii niebywałą okazję uezty
duchowój | chce przez pierwszorzęd»

no wystawienie sztuki polskiej, za.
służyć na dalsto poparcie.

Przybądźcio tłumnie, |Paltimorcsa-
nie 1 Readinczente, -udowadniając
masowem poparciem, że kochacie sce.
ng polską.

tin

INFLUENZA

SIĘROZSZERZA

Najlepszą ochroną przeciw
ty jest gardła  SEVSRY
ANTISEPSOLEM, Używajete go tak.
e do plukania ust 1 dla przeczysz.
czania organów nos, Cel fest, aby
utrzymać, oddychające organy czyste
1 zdrowe. Gdyby jakiekolwiek symp-
tomy Influenzy się pokazały, zostań»
cle w łóżku 1 woście SEVERY COLD
AND GRIP TABLETS regularnie.
Jeśli -kaszlecio -SEVERY -COUGH
BALSAM natychmiast ulty.> Z tem!
trzema lekarstwam! pod ręką jeste»
écle ochrontent przed atakam! fufu.
tury. Postarajcie się o nie od swych
aptekarzy,

CzytajcieTo!
„Mój chłopieczapadł, pozo-
stała na nim.;korui kosc],
stracił apetyt",-pisze
« pani Baker z Bostonu

OBECNIE TĘGI I SILNY
do Was w nadzii że lone mate
m odobrvwcoloa twiadec-
POPE

=E zapadki 15:
3, hm,fedftewowite

 

 

  

od czasu gdy ll-lywlluwa ubmkft lu-
pilamJelxue my lkl

ul! :|" ! My”!maly «hl lec iI -

śe raOstatn unum Irek 1Mr of vkolwie Ml).

z. KHR,
%

  

nadniecy im
nie jeprzego na Coś
tem powie ci mady le-

t ona strona 1odratającą

dzieci
upie: lub
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ta
krze
China Closet.

Komplet do sato Kawalków
Barore kowimanie
każdego kompletu można osobno ku.

Nie moter:
pokazac he, nedd komnlelowis
kore znajdują, e

brich.
Meble do salonu ad #78 do sato
Meble do Jacaint .od $25 do $1280
Meble do sypłątni -:od $85 do $9%0
Jakoteż recki dodatkowych kawaj›

akków po tak niakie) cente, to
ko cl. którzy nie mają wielkiego
zoiecie, o kupowaniu :moebiie
winni korzystać z tejokaeji

po nasz nuwy kat

 

muuu. nustortierd 5930

URNITU
 

 

203-207 EAST76ST
AT 3°AVEIL $TATIONNY‘

| BUYDIREC

58FACTORY

   ”"Q"” kom-
pitt aides

ey
PSAN h

 

  

Gwmntuyemy, że war.
tości te nie mogą być
duplikowane gdziekol .
wiek w New Yorku -

Tu w salonach naszej fabry.
kl znajdziecie cały komplet
mebli. albo dodatkowy kawa-

któregoście szuka!i-za
znacznie niższą cenę aniżeli
spodziewaliście się, Nigdzie
w New Yorku nie będziecie
mogli otrzymaś tak wielki i
dobry wybór po tak niskich
cenach, -Czterdzieści -sześć
lat uczolwego -prowadzenia
interesu Jest gwarancją na.
szej. solidności.

z szcheTARY
Alcznego Ge0e-
niu-ptawaziwa
tanioić tylko
67.0.

 
NISKIE

na
wAszą
PRÓSĘ
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Brooklyni

Sierciński stracił palec

Szymon Sierciński, robotnik,
liczący lat 24, zdmieszkał$ pn.
215 Seigel St, w Brooklynie,
pracując przy maszynie w fa-
bryce pn. 262. Hoyd St. stracił
wskazujący palec prawej ręki,
który maszyna mu obcięła. Za-
brano go do szpitala Bushwick,
gdzie go opatrzył dr. Russa,

Posiedzenie

„Kwartalne posiedzenie T-wa „06.
wiata" Im, G. Narutowicza odbędzie
się w piątek, dnia 19-g0 lutego r. b.
Wybór sekretarza .protokółowego,

prezesa oraz przewodniczącego Ko-
misji Edukacyjnej.
Każdy członok obowiązany przybyć.

Szczury w czytelniach

publicznych

Plaga szczurów w Brooklynie,
New Yorku i okolicznych mias-
tach daje się coraz bardziej we
znaki ludności.
W ostatnim raporcie a Nel-

sońskiej› Filji Czytelni Publicz-
nych na Court Square, Long Ts"
land City, dyrektor filji p. De-
wer powiada, że szczury dosta-
jąc sig do biblioteki z sąsiednich
budynków zniszczył; znaczną
ilość: książek,

naszych zainte-
resuje może wiadomość, że w
New ?orku, gdzie z racji nagro-
madzenia ogromnej ilości arty-
kułów spożywczych szczury naj-
bardziej się rozmnożyły, wypa-
da ich pięć na jednego człowie-
ka. Czynniki miarodajne pro-
wadzą od pewnego czasu na-
ukowć badania w celu lepszego
zaznajomienia się z obyczajami

PITERS-y Karen ma n
zatrucie toto»

gn god8"num-zn: nie pomoc,
domowego, terenia, w. ciąg
ycie się, zośli n(!(zuwhcl! ths

¥ | 'nogich - rginich ale do
& «. Pedaicle wherhinerw
SshPMERate? SEE

'PITERS

33 Greenpoint Avenue,
Brooklyn, N. Y.

i OkOllCd
tych zwierząt i obmyślenia sffu-
teczniejszych środków dla ich
wytępienia,

Uwaga!

„Miodowe Miesiące" Inaczej „Po-
ślubne Noce" grane będą w niedzie-
10, dala 21-50 marca r. b. w Domu
Narodowym, przy Driggs Avenue, w
Brooklynie, coś bardzo pięknego, dla-
tego dziś wszyscy mówią w Greene
point tylko o „Poślubnych Nocach."

Jak fuż podawane było w Nowym
Świecie, że w „Miodowych
cach blorą udział najlepsze stty ame
torskie z Brooklyna, którzy grą swą
na scenie amatorskiej zabawiały ro-
daków 1 rodaczki,
Wczoraj wspomnialem, kto gra 7

roli Mazji 1 Stanisława, dziś przytą
czę dalej, że w roli aktorki gra bar-
dzo dobrze znana Polonii p. H. Ma-
zurkiewiez, którą ujrzycie w „Postu.
bnych Nocach" pięknie śpiewającą 1
tańczącą, a dotrzymywać jej będzie
w rok Władysława p. Bieńkowski, jee
den z najlepszych naszych amatorów,
którego rodacy widzieli dziesiątkami
zazy na scenie amatorskiej w Domu
Narodowym. Od szeregu lat gra ob.
Bieńkowsk'ego mów! sama ta siebio,
a szczególniej śpiewające kuptety,
A to to będzie dzień św. Józefa

(przemieniony z plątku na. niedzielę)
więc amatorzy tańca będą mógl! przy
dźwiękach muzyki p." Mroza potań-
czyć nasze przepiękne oborki, mazur/
kd, krakowiśkt 1 różne „fox troty,"

Cel szlachetny! /Godny poparcia,
O co całą Polonię uprasza,

KOMITET.

    

   

  

   

   

 

   

  

 

Telefon, Grownpolnt: 1283

HENRY SOKAL, M. D.
141 Kent Street, Brooklyn, N, y.

blisko Manhattan Avenue ~~
Gobzióry URzgpows:

od 12 do 1 po poludniu 1
08.6408 wieczór

  

Dentysta-

r " Chirurg
700 Manhattan Avenue _

Brooklyn, N. Y.
Telefon: Greenpoint 6098 m

Gwarantujemy satystakcję
Długoletnie _doświadczenie

GODZINY:
Od 9:80 do 9-ej

i soboty do Gej
     
 
 » przecias
ni dzień przy.
C

7me tor09„w? 1
mutile

 

nalne. i wri"Pca Sj"rma—„lateledzieulul » x
nów w te aptecznym.

           

         
      

         

  

  

753 Manhattan Ave.
34 LATA W mumsm x.

  

S. BOMELSTEIN %

Egzaminujemy
Oczy >=:., Dopasowywanie ośkularów.: Trzydzie.gel trzy lata natem samem miej-„seu. To ogłoszeniema wartość $1.00dia Was,

Wył-MJ:!- 1. przy»
nieście. do nas.:

Greenpoint-Brooklyw
(A TBM SAMEM MIEJSCU   

   

 



  

6 STRONICA

 

 

wiek pride m przeziębieniu,
kaszlu (albo fnnym niedomagantom
Dobre zdrowie odznacza siłę Mo od
pareia chorobliyych zarodków. Dia
tego też, dzieci, przeważnie w zimie
cierpią na przeziębienia więcej unite
Ii starsi
Jako podstawę do dobrego zdrowia

1 utrzymania ciała w pełnej sile 1
krzepkości, władze lekarskie twier-
dzą, to tran jest skutkującym środ
klem, Tran jest przepisywany przez
lekarzy przez tPoiące lat

Niektóre lekarstwa „smakują do
, nie dając żadnego pożywienia |

osłablonemu systemowi. Inne znowu

  

#8 niezmiernie niesmaczne | dzieci
nie mogą (ch przyjmować. .Scott's |
Emulsion spreparowane przez Scot |
& Powne z Bioomtield, X. J. jest po
dobno -nadzw ajuem lekarstwem
„Ratwem do przyjęcia"

Teraz jest czas ochronić siebie i
rodziny od zimowych

|

|
niedomogań. |

Uiywanie Scott's Emulsion doda sily w

  

Cing: daieny ne ate. dood)
 kich długów pobocznych, ciążą:

cych na niej,

Po upływie roku staruszków

nie byli w możności spłacić ra-

ty pierwszej hipoteki |(mort-

Kage), znajdującej się w posia-
daniu Stowarzyszenia Pożyczko
wo Budowlanego, jak również
i podatków. wtedy „po
kryl" zaległość przez spłacenie
raty pierwszej hipoteki i podat-
ków i przywłaszczył tytył wła-
śności na swoje nazwisko, nie
dając ani złamanego grosza Mi-

   

 

 

  

    

1 może zaoszczędzić wiele dolarów |KIOSKUMma tej podstawie, -że
przez pominięcie lekarzy -Seorza |NOM był więcej -wart. /jak
Emulsion można dostać we wszyst pierwszy -„morgecz" z pożyczką
kich aptekach | Kobylarza, co jednak nie zostało

| stwierdzone publicznie, -ponie-
| waż -przywłaszczenie -nastąpiło
P , atid jaw SPRAWIE zupełnie prywatnie. Sędzia Bent

DROBNYCH

OGŁOSZEN
|
i

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiedz-
twie, Jeżeli nie jest Wagi,
wygodnie przyjść do Ad- J

„NOWEGO
TA" |

I
I

ministrgcji
Sw!

BAYONNE, N. J.
„Stacja No. 6-

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

,

BRONX, N. Y.
Stacja No 3- ;

W. Shinbu;
723 Courtlandt Ave. $BROOKLYN, N. Y.Stacja No. T-Fifth Avenue Graphonola Shop708-5-th AvenueSOUTH BROOKLYN Stacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau AvenueGREENPOINT Stacja No. 13-Fronczak Stationery Store475 Vermont Street,EAST NEW YORK

 

Stacja No. 14-Księgarnia Sablika376 Oakland St.GREENPOINT DOLNYStacja No. 15-Pszczoła Music Stora153 Wythe Ave.,NORTH SIDE„___IRVINGTON, N. JStacja No. 18-Pani M. Szymkowska584 Grove Street„---JAMAICA, L. L. N. Y.Stacja No. 1- MFelix CzarneckimeaESTATE107-06 Sutphin Blvd.ELIZABETH, N. J.Stacja No. 18-JOHN PIPAŁA163-3rd StreetJERSEY CITY, N. J.Stacia No. 11-* J. Srednicki491 Grove StreetStacja No. 12-A. Lorczak291 Grand StreetMASPETH, L. 1., N. Y.Stacja No.
mwma(Music STORE

40 Grand Street

NEW BRIGHTON, 6. l.
Stacja No. +-

L. Nadratowski
202 Jersey Street

NEWARK, N..J
tacje No. 2-

R. Tyjewski
47 Jones Street

W
I

Stacja No. B-
S. Jagiello

180 Warwick Stroet

~ PASSAIC, N. J.
Stacja No. 20-

Antoni Wyka
112 Passaic Street \  YONKERS, N. Y.Suieja No. 5-* Michael Winskowski426 Walnut Street_-_      

Jersey City,

ley w sposób niezwykle ostrynapiętnował wszystkich świadków

 

Prokurator nakazał przeprowadzenieśledztwa w sprawie śmierci Sanatulskiego(Ciąg dalszy ze str. 1-ej).policja, iż chorynie nadaje się do

 

| szpitalaNa żądanie jednak policjantacr. Ferrara odwiózł na wpół ży-wego chorego na stację policyjnąBedford, położoną wpobliżu Wil-liamsburg Plaza.Na stacji chory zeznał, iż na-zywa się Stanisław -Sanatulski,lat 40, bezdomny. Sanatulski by!za słaby jak twierdzi policja, bypowiedzieć więcej. W kilka mi-nut gdy policjant powrócił z fi-liżańką guwfl przekąską, Chory
nie był w możności przyjąć po-
żywienia, >

 

Zawezwano nowy ambulans z
Kings County Hospital. Tymcza
sem Sędzia Brown rozkazał za-
wezwać Sanatulskiego przed sie-
bie jako oskarżonego o włóczę-
gostwo. Sanatulski zupełnie w
czerpany z sił nie mógł iść. Zo-
stał zaniesiony na zękach przed
sędziego Browna, ale zemdlał po
nownie.

 

Zawezwanoz najbliższego szpi
 

NiecboruicAle tej zimy -

mij--j Rodzma staruszkow polskich

ofiara niesumiennego śpryciąrza |

 

 

 

tej transakcji, a wskazując na
jednego z nich Holkg, powie-
dział:

„Ten człowiek okazał. się wi-docznym krzywoprzysięzca,'a w
dodatku pozwalał sobie na bluż=
niercze wykrzykniki, za co mógł-
bym go skazać na więzienie, gdy
bymnie był świadom tego. iż jest
on cudzoziemskiego pochodzenia (Słowak), nieświadomym a-
merykańskich obyczajówi zwy-
rzajów, dla którego wyrażeni

jakich używał w czasie rozpra-
wy sądowej są norma'nemi sto
wami wjego codziennym sposą-
bie mówienia".

Sędzia Bentley ostatecznie
zawyrokował, że „transakcja"
przeprowadzona przez Kobyla-rza z Mikloskimi nie może by
ważna i Kobylarz jest uprawniony tylko do zabezpie-
czenia swojej pożyczki w
mie $1,300.

      

sn-

tala Beth Moses, doktora Slange-ra, który stwierdził, że Sanatul~
ski -umiera _powoli głodu.
W tej chwili przybył ambulans
ze szpitala Kings  Couty, gdzie
Sanatulski umarł w kilka godzin
po ulokowaniu w ciepłej izbie
szpitalnej jakiej nie miał zapewne
od szeregu miesięcy.
Wzrost handlu franciskiego

mimo spadk@ franka
PARYŻ, 17 marca. - Mimo

spadku kursu franka, handel
francuski wzrasta ciągle, cho-
ciaż zyski skutkiem spadku fran
Ra są mniejsze, aniżeli w roku
ubiegłym,
Francja w ostatnim roku mia

ła niekorzystny bilans handlo-
wy. Przywóz tówarów wynosił
9,727,000,000 franków, zaś wy-
wóz 8,277,000,000 franków.

Porównanie w tonach towa-
rów wypada 277,000 więcej to-
warów przywiezionych, jak wy-
wieziońych.

 

 

WIADOWOŚCIZ NEW JERSEY
  

JERSEY CITY
Koncert Ukraińców

Kółko -śpiewackie -wJ, oddając cześć prmięci największegopoety ukraśńskie-go Tarasa Szewczenki urządza wielkikoncert w dniu 21.0 marca, z wol.nym wstępem dla wszystkich, w szko-le publicznej Nr. 16, na rogu lleSussex i Washington, o godzinie tree»ciej po południu.Na tenże koncert zapraszamy wszy:stkich wielbicieli. śpiewu.Za Komitet KoncertowyJAN KAPAŁO
BAYONNE

Dziecko poparzone wodą

Ukralńskie

 

Czteroletnia Helea Szumowicz, zpm. 211 Prospect Avenue, biegkjąc poizbie w domu swym wpadła w ku.bel gorącej wody, gdy matka jej by-in zatrudniona myciem podłogi i po-parzyła sobie ramiona 1 twarz.W szpitalu miejskim uznano, żedziecko nie jest w krytycznym stanie.DNIEM
Senat Śtanów Zjednoczonych zatwierdził nominację C. Connerwa napocztmistrza dla masta Bayonne,x
Pobity przez nieznanego

napastnika
Policjant Stefan Otto przechodzącprzez róg 22 ul. 1 Avenud E znalazłczłowieku leżącego ze skrwawionętwarzą na chodniku  

Po go do szpitalastwierdzono, że tym nieszczęśliwcembył Marcin Lubak, lat 50, z po. 36Prospect Avenue.Pówiedział on policji, że byt nape:dnięty przez nieznanego człowieka nae24 ul. pomiędzy Broadway { Avenue EPolicja obecnie poszukują napastni-a
Z żałobnej karty

W domu rodziców pn. 575 Houle.vard zmarła panna E. Helmińska,córka Jana 1 Heleny Hetmifiskich.Pogrzeb odbył się w poniedziałekrano, o godzinie dziewiątej. Zwło-ki odwieztono na ementare HolyCross w Arlington, N. J»
NEWARK

Pozując na agenta okradał
domy

Albert Arpotka, inaczej zwacy sięPeter Peters, został wczoraj arowto-winy w Montelatr i stamtąd przywie›złony do Newarku przez detektywówKennyego i Manninga, by odpowie»dać na cały szereg oskarżeń rabun-kowych dokonanych na Newarcra-nach, Według twierdzeń policji, Ar:potka pozując na agenta sprzedającego damskie pończochy wchodził dodomów, poczem" zamykał panią do-mu w którejś Izbie god grożbą śmier.ci 1 prędko przetrząseł mieszkanie,

 

   
      
    

 

 

 

 

 

 

LISTY Do ODEBRANIAE. Lubóski
Jumb Osika

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sole)

WYJĄTKOWA OFERTA!

Sprzedam

1. Radni-leuk-
Roman Cybulski
A.H.P.V domy aln. dwóch   

Specjalista -Spraw _Kryminalnych

 

b Polski Detektyw * su rocznie, 238. mini e
BLOOM « kw.„ ts rodaing Titeumméi..;“‘.v‘2

Zaistwis. kryminaine 1
cywilne spray. Pro-
"cerowe obsługi adwo-
katów w

  TANIEJ Niż $2500 zA Lots
AknÓwY swat, amii

podajcie skre! do:
Bloom Detective Bureau aus

  
 

   

 

799 Broadway, New York City 39% miejskim
Pokój zie tog ith Street ProtonkaTelefon, dtuyvemunt. L7 ng inro 52 LES¢ \ bingalown

«te,w zielnicy: sawiowych" drze pel
«. NIE CIEKAJCVE na o 54W-KMAv/H ISI-N(M mi

Te Thc doOki ot
fa iind Stre 297

Jefon, Wisconsin i

 

-dom, ze sklepem do
prredante, w. dkietnicy -Bardo

int s meek torete io bre ow
ea

   
   cx

  

TP A
nog koca

 

 
  
 

   

Otwarie wieczoranai i w nieazieię, o

- UPL 36,300 dom, Wisk
wi dt, ple sint do

---] a pledrct "poi lennie"
Telefon, Orchard 15 doborowe wsiedetwo: run purl”!| AdainyJÓZEF HALILKI M. D» miejsc  

codzINY
od 12 do Q go potudniu
wal 6 do Ean w
I Io1 go powawu

328 E. 10th Street, New York City   nymm
 

 

 

› Interesy do sprzedania
(Stores' for Sale)

GROSERNIA, Candy i teo Cream sklep

  

 

 

Praca dla Męzczym
(Help Wanted Male)

   

Znust "być" wrzporartet MĘŻCZYZNoferty mię, nie odmawia. 5 Her
- - doświadczonych draw. punch 1 cute

Gitos BSHQ do quandante +. pools |ting press hand"; -doświadczonych
(nnęgo ,pokot w (tries y «1500. tzgodniewo 1 trzyletni, -Zgło retinners 1 pomocników przy tn

weenie 38'Briggs A, Trooklyh. . nach do wieka i przy naczyniu do:

(59 | mowem; «pomocników również /do

GROSERNIA i aeumlw $100 teed. |tabryeznych .podlog; stale. praca.
. ,).hmln jezysy sth) rent z oe
m anl: (gordon

row s« Tha steer"0 |L, & G. Mfg. Company
Atlantic & Avenue bicrernia do ›przedanie w

  

    

  

15---

w

-
wozobienta: ciasta i truck do romtezcnie do"
nemale, aln. r
szenia

„mmm.« hein
i (    

 

$o pprindande berth.tanto
ir mense, fon T i

 

his whiner He To teczek mak(rec
wraezynu do i

RBL tygodniew wnt
gen £ Plank o ave nd. hi!»
Nater »  

A do sprzedania z pówo
Interes dobrze wyrobiow
Baw w. 3

    

  an JA do sprzedania z po
du xhnmby zony 429 East 18th

 

woOpHAVEN, LONG ISLAND
Pec genttw -koszta _jazdy no
Jwinaića niboFulton Sizeet „L,-

 
   POTRZEKNY męzczyznado noszenia p

kamików -w three
„-w =: Y, Blank
HW (28 Pun Breen, New Yoredo.

 

PracadlaKolna
Help Wunted: Fomale

__,___———
DZIEWCZĄT powyżej at siedemna:
ście kobiet dośwtadunnycn 1 learners

do zanurzania 1 zawijanfa sławnych

L. & G. naczyń polewanych: 11er

zapłata | praca od sztuki; godziny

od 8 do 5:30; w sobotę pół dnia.

L. & Mig. Comp-any

Atlantic & Woodhaven Avenue
WOODHAVEN, LONG ISLAND
pieć centów kouta jazdy na
Jaajca: albo ©Fulton Street „1 han
 

  

    

   

 

   Telefon, Harlem 0929
20568 Avenue, (bisko 125 ulley)
 Interesy do sprzedania

(Stores for Sale) 
. MAISEL *

tent wKCl s Bromelsio saysw Kline reni

 

edlin do sprzeda

  

pre ols Thank it NETdo apresTTWks.NewYork Gly ||z*td iret ance
miedz, nacicie portada ideo 
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